
1 

 

ZZDW.6/391/181-3/8-7/2018     Koszalin, dnia 2018-11-20 
 

 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątkowe w tym komunikacyjne 

mienia będącego w zarządzie Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

 

Zamawiający na postawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych 
wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący: 

 
Pytanie nr 1 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że w ramach warunków obligatoryjnych, w przedmiocie 
ubezpieczenia nie ma: pustostanów, mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków                 
o złym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku mienia 
wyłączonego z eksploatacji proszę o potwierdzenie, że 

-sprzęt i instalacj p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia 
-wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są 

oczyszczone i zakonserwowane 
-obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem (jakim – dozór własny, agencja ochrony 

mienia)  oraz oświetlony w porze nocnej. 
Odpowiedź na pytanie 1: 
ZZDW posiada pustostan – budynek biurowy w Pilchowie, ul. Spacerowa 4. W budynku 
sprzęt instalacji p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia, wszelkie maszyny              
i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone                                        
i zakonserwowane. Obiekt jest ogrodzony, okna są okratowane.  
 
Pytanie nr 2 
Proszę o wykaz mienia wyłączonego z eksploatacji z rozbiciem na lokalizacje i sumy 
ubezpieczyciela. Uprzejma prośba o możliwość wprowadzenia limitu dla tego typu mienia             
w wysokości 100.000 zł, franszyza redukcyjna 10 % szkody, min.1.000,00 zł 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający na chwilę obecną posiada jeden budynek wyłączony z eksploatacji opisany             
w odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków 
obligatoryjnych. 
 
Pytanie nr 3 
Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte hale, namioty. Jeśli występują 
proszę o podanie ich wartości i  konstrukcji, tzn.: w przypadku konstrukcji stalowych – z jakim 
wypełnieniem: pianką pioluretanową, styropianem, czy wełną mineralną. Uprzejma prośba           
o szczegółowy opis zabezpieczeń ppoż. ponad obowiązkowy wynikający z aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniem nie są objęte hale i namioty. 
 
Pytanie nr 4 
Uprzejma prośba o wykaz hal namiotowych z uwzględnieniem sum ubezpieczenia. 
 



2 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający nie posiada hal namiotowych.  
 
Pytanie nr 5 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada budynków o charakterze zabytkowym. 
Jeśli są, bardzo proszę o wskazanie lokalizacji, sum ubezpieczenia oraz ich zabezpieczeń. 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada budynków o charakterze zabytkowym. 
 
Pytanie nr 6 
Proszę o potwierdzenie, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie 
energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne                         
i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, 
który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, 
znajdują się w odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli. 
Proszę o podanie łącznej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie prowadzi działalności w przedmiotowym zakresie. Zamawiający informuje, 
że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, 
telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem 
przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi 
instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdują się w odległości nie większej 
niż 300 m od ubezpieczonych budynków i budowli określonym limitem odpowiedzialności               
w wysokości 100 000 zł na I ryzyko.  
 
Pytanie nr 7 
Proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada wg wartości artystycznej (tzn. wg 
wartości zabytkowej, muzealnej), a jedynie według wartości odtworzeniowej, czy księgowej 
brutto. Jednocześnie proszę o dostarczenie wykazu dzieł sztuki. 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada wg wartości artystycznej (tzn. wg 
wartości zabytkowej, muzealnej), a jedynie według wartości odtworzeniowej, czy księgowej 
brutto. 
 
Pytanie nr 8 
Jeśli dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty itp.) 
odszkodowanie ma być wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub 
uszkodzonego mienia z uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej – bardzo proszę 
o udostępnienie wycen rzeczoznawców. 
Odpowiedź na pytanie 8: 
W związku z tym, że u Zamawiającego nie występuje tego typu przedmiot ubezpieczenia, nie 
posiada odpowiednich wycen tego mienia.  
 
Pytanie nr 9 
W przypadku ubezpieczenia infrastruktury, oznakowania i pozostałej infrastruktury drogowej 
na pierwsze ryzyko – chodników, dróg, deptaków, ścieżek rowerowych, pokryw, znaków 
drogowych itd.., bardzo proszę o podanie sumy ubezpieczenia powyższego mienia na sumy 
stałe. 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Wartość dróg według ewidencji księgowej wynosi 1.276.208.861,00 zł. 
 
Pytanie nr 10 
W przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko – oświetlenia wraz z osprzętem                              
i rozdzielniami (w tym podziemne linie kablowe), sygnalizacja świetlna, ( w tym podziemne 
linie kablowe ), kanalizacja deszczowa  sieć kanalizacji, itd, bardzo proszę o podanie sumy 
ubezpieczenia powyższego mienia na sumy stałe. Jednocześnie bardzo proszę dla 



3 

 

powyższego przedmiotu ubezpieczenia o  wprowadzenia zakresu ochrony  na ryzykach 
nazwanych. 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Wartość sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz oświetlenia – 179.450,00 zł. Zakres 
ochrony opisany w Rozdziale nr C, część I w punkcie A oparty jest na ryzykach nazwanych.   
 
Pytanie nr 11 
W przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko - mienia osób trzecich i mienia 
powierzonego,  bardzo proszę o podanie sumy ubezpieczenia powyższego mienia na sumy 
stałe. 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Korzystanie z mienia osób trzecich jest okazjonalne; w związku z tym Zamawiający nie 
prowadzi ewidencji mienia osób trzech według sum stałych. Zamawiający wyjaśnia,                     
że zgodnie z SIWZ dla mienia powierzonego i mienia osób trzecich obowiązuje limit 
100 000,00zł na pierwsze ryzyko. 
 
Pytanie nr 12 
Proszę o przesłanie informacji o latach budowy budynków, budowli, przy których                            
w specyfikacji nie są one wskazane, jednocześnie proszę o informację o stanie technicznym 
tychże budynków, budowli oraz o wskazanie jakie zostały przeprowadzone remonty                       
w ostatnich 10 latach dla budynków i budowli starszych niż 50 lat. 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający informuje, że został zamieszczony zaktualizowany załącznik nr 4 do SIWZ - 
Wykaz obiektów użytkowanych przez ZZDW w Koszalinie, uzupełniony o rok budowy, stan 
obiektów oraz kod pocztowy miejscowości. 
 
Pytanie nr 13 
Uprzejma prośba o podanie kodów pocztowych poszczególnych lokalizacji, w rozbiciu na 
budynki, budowle. 
Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający informuje, że został zamieszczony zaktualizowany załącznik nr 4 do SIWZ - 
Wykaz obiektów użytkowanych przez ZZDW w Koszalinie, uzupełniony o rok budowy, stan 
obiektów oraz kod pocztowy miejscowości. 
 
Pytanie nr 14 
W związku z odpowiedzialnością za szkody powstałe wskutek wylewu wód podziemnych, 
bardzo proszę o potwierdzenie, że szkody powstałe wskutek zmiany poziomu wód 
podziemnych będą miały związek z powodzią w miejscu ubezpieczenia lub jego sąsiedztwie. 
Jeśli powyższe nie może być potwierdzone, proszę o zmianę limitu podniesienia się wód 
podziemnych do 500.000,00 zł. 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający potwierdza, że szkody powstałe wskutek zmiany poziomu wód podziemnych 
będą miały związek z powodzią (albo intensywnymi opadami deszczu lub roztopień)                        
w miejscu ubezpieczenia lub jego sąsiedztwie. Jednocześnie zamawiający dokonuje zmiany 
SIWZ w przedmiotowym zakresie: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nagłego 
wylewu wód podziemnych i w związku z powyższym dokonuje modyfikacji SIWZ: 
Przed zmianą: 
3.5.5. Podniesienie się wód podziemnych - limit 1 000 000,00 zł;  
Po zmianie: 
3.5.5. Podniesienie się wód podziemnych - limit 500 000,00 zł;  
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa  co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 



4 

 

Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający informuje, że kontrole są prowadzone zgodnie z harmonogramem przeglądów 
kontrolnych odpowiednio dla każdego rodzaju mienia posiadanego /użytkowanego przez 
ZZDW.  
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 
Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia p-poż.  
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania                
i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Zamawiający potwierdza, że przeglądy p-poż. przeprowadzane są zgodnie z przepisami. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 
budowy. W przeciwnym wypadku  prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego 
mienia, na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest 
zakończenie prac itp. 
Odpowiedź na pytanie 18: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 
budowy. 
 
Pytanie nr 19 
Proszę o wskazanie czy Zamawiający posiada kioski oraz budowle nie związane trwale                  
z gruntem – jeśli tak proszę o ich wykaz. Jednocześnie proszę o możliwość wprowadzenia 
limitu dla w/w budowli  w wysokości 50.000,00 zł. Jeśli jest to niemożliwe, proszę                        
o wskazanie, jaki jest akceptowalny limit. 
Odpowiedź na pytanie 19: 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada kiosków i budynków nie związanych na stałe                          
z gruntem.  
 
Pytanie nr 20 
Prozę o informację o planowanych inwestycjach budowlanych w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający informuje o kontynuacji przebudowy budynku biurowo-socjalnego w Tarnowie                    
i placu manewrowego w Bobolicach. 
 
Pytanie nr 21 
Uprzejma prośba o odpowiedź na pytanie, czy obiekty inżynierskie i urządzenia 
drogownictwa ujęte w pkt.3.3 na łączną sumę 68.693.488,27 zł, były do tej pory objęte 
ubezpieczeniem. 
Odpowiedź na pytanie 21: 
Zamawiający potwierdza, że trzy obiekty inżynierskie były ubezpieczone w poprzednim 
programie ubezpieczeniowym na kwotę 27 500 000 zł. 
 
Pytanie nr 22 
W przypadku obiektów inżynierskich i urządzeń drogownictwa uprzejma prośba o podanie 
konstrukcji mostów, wiaduktów, stanu technicznego, ilości przęseł. 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający potwierdza, że stan techniczny obiektów inżynierskich i urządzeń 
drogownictwa jest dobry, pozostałe informacje do wglądu w ZZDW. 



5 

 

Pytanie nr 23 
Uprzejma prośba o podanie jakie mienie znajduje się pod ziemią – zgodnie z zapisem                    
w SIWZ pkt. 1.4.8: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie, które ze względu na specyfikę znajduje się pod 
ziemią. 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający informuje, że mienie znajdujące się pod ziemią to mogą być urządzenia, 
przyłącza, instalacja wodno – kanalizacyjna, instalacje elektryczne oraz inne urządzenia                  
i instalacje techniczno – technologiczne.  
 
Pytanie nr 24 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku transportu wartości pieniężnych oraz 
przechowywania spełnione są wymogi techniczne określone w rozporządzeniu ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 
ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców     
i inne jednostki organizacyjne wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracyjnych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona 
wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne 
jednostki organizacyjne z dnia 7 września 2010 r. 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku transportu wartości pieniężnych oraz 
przechowywania spełnione są wymogi techniczne określone w rozporządzeniu ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 
ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców  
i inne jednostki organizacyjne wydanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracyjnych w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona 
wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne 
jednostki organizacyjne z dnia 7 września 2010 r. 
 
Pytanie nr 25 
Uprzejma prośba o wprowadzenie poniższego zapisu do Klauzuli ubezpieczenia mienia 
podczas prac remontowo – budowlanych: 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że;  
– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami  
– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub 
konstrukcji /pokrycia dachu  
– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub 
innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o  ubezpieczenie 
Odpowiedź na pytanie 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. Klauzula ubezpieczenia prac 
remontowo – budowlanych dotyczy wykonywania prac i napraw bieżących. Intencją 
Zamawiającego nie jest objecie ochroną prac budowalnych wymagających zezwolenia 
odpowiedniego organu budowlanego na ich prowadzenie. Klauzula ma dotyczyć szkód 
wynikających z bieżących remontów i konserwacji.  
  
Pytanie nr 26 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że  intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
ubezpieczeniową szkód spowodowanych przez obsunięcie się ziemi lub tąpnięcia  
powstałych wskutek działalności ludzkiej. 
Odpowiedź na pytanie 26: 
Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest objecie ochroną obsunięcia się 
ziemi lub tąpnięcia wskutek działalności ludzkiej.  
 
 
 



6 

 

Pytanie nr 27 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że żadna z jednostek w przedmiotowym zamówieniu nie 
zajmuje się prowadzeniem wysypiska śmieci, nie przetwarza odpadów, ani też nie prowadzi 
sortowni. 
Odpowiedź na pytanie 27: 
Zamawiający potwierdza, że żadna z jednostek w przedmiotowym zamówieniu nie zajmuje 
się prowadzeniem wysypiska śmieci, nie przetwarza odpadów, ani też nie prowadzi sortowni. 
 
Pytanie nr 28 
W odniesieniu do Klauzuli warunków i taryf proszę o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy 
limitów i sum w systemie pierwszego ryzyko. 
Odpowiedź na pytanie 28: 
Zamawiający potwierdza, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy limitów i sum w systemie 
pierwszego ryzyko. 
 
Pytanie nr 29 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc (7.2), oraz do 
klauzuli lokalizacji (7.8) uprzejmie proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. będą 
zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź na pytanie 29: 
Zamawiający potwierdza, że odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych 
miejsc (7.2), oraz do klauzuli lokalizacji (7.8) zabezpieczenia ppoż. będą zgodne z aktualnie 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 30 
Bardzo proszę o wykreślenie z SIWZ 7.26 klauzuli błędów i przeoczeń. Jeśli nie ma takiej 
możliwości, proszę o możliwość wprowadzenia limitu 100.000,00 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki 
Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ. 
Przed zmianą: 
7.26 Klauzula błędów i przeoczeń  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek zrealizowania się zdarzenia 
objętego umową ubezpieczenia pomimo, że ubezpieczający nie dopełnił obowiązku 
zgłoszenia wszelkich zmian i okoliczności powodujący wzrost ryzyka ubezpieczeniowego 
pod warunkiem, iż działanie to nie nosi znamion umyślnego niedbalstwa. 
Po zmianie: 
7.26 Klauzula błędów i przeoczeń  
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek zrealizowania się zdarzenia 
objętego umową ubezpieczenia pomimo, że ubezpieczający nie dopełnił obowiązku 
zgłoszenia wszelkich zmian i okoliczności powodujący wzrost ryzyka ubezpieczeniowego 
pod warunkiem, iż działanie to nie nosi znamion umyślnego niedbalstwa. 
Limit odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
Pytanie nr 31 
Dla Klauzuli Katastrofy Budowlanej proszę o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 10% szkody min. 1000 zł. Jednocześnie prośba o możliwość wprowadzenia 
poniższych zmian SIWZ i wprowadzenie zapisu, iż: 
Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w : 

- trakcie rozbudowy, przebudowy 



7 

 

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany  
w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych 
dokumentacji projektowo-technicznych  
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni  
-przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ. 
Przed zmianą: 
7.16 Katastrofa budowlana 
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów wskutek zdarzeń objętych 
ochroną ubezpieczeniową. Klauzula nie obejmuje ochroną budynków przed datą końcowego 
odbioru, tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego zgodnie                    
z przeznaczeniem. 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 2 000 000 zł – obligatoryjny zakres;  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 4 000 000 zł – fakultatywny zakres. 
Po zmianie: 
7.16 Katastrofa budowlana 
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego (budynku lub budowli) lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów 
rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów,                  
o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo 
budowlane. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji 
d) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę 
Klauzula nie obejmuje ochroną budynków i budowli przed datą końcowego odbioru, 
tymczasowo oddanych do użytkowania i do mienia nieużytkowanego zgodnie 
z przeznaczeniem, przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, 
a także znajdujące się w nich mienie. 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 2 000 000 zł – obligatoryjny zakres;  
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 4 000 000 zł – fakultatywny zakres. 
 
Pytanie nr 32 
Bardzo proszę o wycofanie z zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki. 
Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ – nie posiada w chwili obecnej mienia 
przeznaczanego do rozbiórki. 
 
Pytanie nr 33 
Prośba o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
przedmiotem ubezpieczenia  jest ustawowa odpowiedzialność cywilna  Ubezpieczonego za 
szkody osobowe lub rzeczowe, wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem 
mienia lub prowadzeniem działalności gospodarczej wskazanej w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa odpowiedzialność cywilna  Ubezpieczonego za 
szkody osobowe lub rzeczowe, wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem 
mienia lub prowadzeniem działalności gospodarczej – statutowej wskazanej w umowie 
ubezpieczenia. 



8 

 

Pytanie nr 34 
Bardzo proszę o informację, jakie czynności Zamawiającego mogą spowodować 
odpowiedzialność cywilną z tytułu działania wibracji. Proszę również o podanie, jakie w tym 
zakresie Zamawiający prowadzi czy zamierza prowadzić prace. 
Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający informuje, że samodzielnie nie wykonuje prac powodujących wibracje. Zakres 
ochrony jest rozszerzony o ryzyko wibracji, w sytuacji gdyby w danej szkodzie można byłoby 
przypisać Zamawiającemu odpowiedzialność w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 35 
W związku z odpowiedzialnością cywilną za szkody powstałe z tytułu działania wibracji, 
bardzo proszę o wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 
Klauzula - Rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe wskutek 
drgań (wibracji), osłabienia bądź usunięcia podpór lub elementów nośnych. 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ubezpieczyciel wypłaci 
Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w jakimkolwiek mieniu (w tym w gruntach, 
budynkach, budowlach) powstałe wskutek drgań (wibracji), osłabienia bądź usunięcia podpór 
lub elementów nośnych pod warunkiem, że: 
- szkoda powstała w wyniku całkowitego lub częściowego zawalenia się obiektu, 
- przed rozpoczęciem budowy stan obiektów był dobry i zostały podjęte niezbędne środki 
ostrożności w celu zapobieżenia szkodom,  
- Ubezpieczający, jeśli tego zażądał ubezpieczyciel, przed rozpoczęciem budowy sporządził 
na własny koszt protokół określający stan każdego zagrożonego budynku, budowli, gruntu 
lub innego mienia. 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje:  
- szkód, które można przewidzieć z uwagi na rodzaj prowadzonych robót kontraktowych lub 
sposób ich wykonywania, 
- uszkodzeń powierzchownych, które nie naruszają stabilności budynków, budowli, gruntu 
lub innego mienia, ani nie zagrażają ich użytkownikom, 
- niezbędnych kosztów poniesionych w celu zapobieżenia szkodom lub zmniejszenia ich 
rozmiarów. 
Jednocześnie proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% szkody min. 3.000 zł  
Proszę o możliwość wprowadzenia sublimitu 1.000.000,00 zł na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 35: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. Zastosowanie zakresu ochrony 
uzależnione będzie od OWU Wykonawcy w tym zakresie.  
Zamawiający wprowadza limit na szkody spowodowane wibracją 1 000 000 zł na jedno                    
i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie nr 36 
Proszę również o potwierdzenie, że intencją zamawiającego, nie jest zmiana ustawowej 
zasady odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź na pytanie 36: 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest zmiana ustawowej zasady 
odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 
 
Pytanie nr 37 
Uprzejma prośba o podanie długości dróg publicznych oraz o podanie ich stanu 
Odpowiedź na pytanie 37: 
Zgodnie z załącznikiem 6 Rozdział C SIWZ łączna długość dróg wynosi 2 093 300 m. 
 
 
 
 



9 

 

Pytanie nr 38 
W związku z odpowiedzialnością cywilną z tytułu posiadania, administrowania, zarzadzania 
oraz utrzymania, urządzania terenów zielonych oraz innych terenów zielonych oraz  innych 
terenów podległych ZZDW, proszę o wskazanie jakie są to tereny 
Odpowiedź na pytanie 38: 
Zamawiający wyjaśnia, że administrowanie zielenią dotyczy znajdujących się w pasie ruchu 
drogowego drzew, krzewów, trawników (itp.), na terenach przyległych do niego, w obrębie 
posiadanych i administrowanych nieruchomości. 
  
Pytanie nr 39 
W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o potwierdzenie,               
że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 

a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez 
Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego 
prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);  
b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
3) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 
planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 
opiniowaniu; 
c) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające                  
z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 
sprzeniewierzenia;  
d) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia 
praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 
antymonopolowego;  
e) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych 
kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;  
f) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 
g) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  
h) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 
korzystania z nich;  
i) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 
racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  
j) związane ze stosunkiem pracy;  
k) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
l) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiający wprowadza modyfikację dla przedmiotowej klauzuli (Rozdział C punkt D 4.1.): 
Przed zmianą: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. 
Czyste starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej 
zdarzeniami: w następstwie działań nie objętych umową, niedotrzymania terminów, kar 
umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych             
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego. 
Po zmianie 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. 
Czyste starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej 
zdarzeniami: w następstwie działań nie objętych umową, niedotrzymania terminów, kar 
umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych             
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego, spowodowane przez 
produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie 
lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub 
rachunek), spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy powstałe           



10 

 

w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub 
podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych, powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży. wynikające                
z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych, związane ze stosunkiem pracy, powstałych w związku ze 
sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej, będące następstwem naruszenia 
dóbr osobistych. 
 
Pytanie nr 40 
Dla klauzuli czystych strat finansowych, uprzejma prośba o zaakceptowanie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% szkody min. 2000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 40: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 41 
Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są: 
- prace związane z budową tuneli, mostów, zapór i koferdam oraz wszelkie prace w korytach 
rzek w tym związane z usuwaniem skutków powodzi. 
Odpowiedź na pytanie 41: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są: 
- prace związane z budową tuneli, mostów, zapór i koferdam oraz wszelkie prace w korytach 
rzek w tym związane z usuwaniem skutków powodzi. 
 
Pytanie nr 42 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku poniższego zapisu mowa jest o zdarzeniach 
nagłych: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku 
lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 
niebezpiecznych oraz koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub 
wody z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. Ochrona obejmuję 
również szkody związane z ruchem pojazdów będących własnością lub użytkowanych przez 
Ubezpieczone podmioty 
Odpowiedź na pytanie 42: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wspomnianego zapisu mowa jest o zdarzeniach 
nagłych. 
 
Pytanie nr 43 
Bardzo proszę o możliwość włączenia do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz do 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poniższej Klauzuli IT: 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych na skutek:  

1) utraty, zniszczenia, uszkodzenia, zakłócenia działania lub zniekształcenia 
jakichkolwiek danych, kodów, programów komputerowych lub oprogramowania, o ile 
nie wynika to z fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia sprzętu komputerowego, 
wbudowanych w sprzęt komputerowy układów (chipów) lub nośników tych danych, 
kodów, programów komputerowych lub oprogramowania,  

        lub 
2) nieprawidłowego działaniu sprzętu komputerowego oraz wbudowanych w sprzęt 

komputerowy układów (chipów), o ile ich nieprawidłowe działanie nie wynika z ich 
fizycznej utraty lub fizycznego uszkodzenia.  

Niniejszym uzgadnia się, że zniszczenie, uszkodzenie, zakłócenie lub zniekształcenie 
jakichkolwiek danych, kodów, programów lub oprogramowania oraz wadliwe działanie 
sprzętu, oprogramowania lub wbudowanych układów (chipów) nie stanowi fizycznej utraty 
lub uszkodzenia środków trwałych. To wyłączenie obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek 
postanowienia niniejszej umowy. 
Odpowiedź na pytanie 43: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzuli IT zgodnie z treścią OWU wykonawcy.  



11 

 

Pytanie nr 44 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie 
mają OWU wykonawcy 
Odpowiedź na pytanie 44: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają 
OWU wykonawcy. 
 
Część II – ubezpieczenie pojazdów  
Pytanie nr 45 
Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2015, 2016, 
2017, 2018 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco 
Odpowiedź na pytanie 45: 
Zamawiający informuje o ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach:                
z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco 
 

rok 
Liczba pojazdów 

OC ppm Autocasco 

2015 188 50 

2016 217 73 

2017 207 66 

2018 210 76 

 
Pytanie nr 46 
Prosimy o aktualizację szkodowości klienta w zakresie ryzyk komunikacyjnych. Wykonawca 
wnioskuje, aby dane szkodowe były nie starsze niż 30 dni od dnia ogłoszenia Zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 46: 
Zamawiający przestawia zaktualizowaną szkodowość wg stanu na dzień 12.11.2018r. 

Ryzyko 
ubezpieczeniowe 

Okres ubezpieczenia 
Liczba 
szkód 

Liczba 
wypłaconych 

szkód 

Wysokość 
odszkodowania 

liczba 
rezerw 

Wysokość 
rezerw 

Ubezpieczenie 
mienia od ognia i 

innych zdarzeń 
losowych  

01.01.2012-31.12.2012 4 1 35 000,00 zł 0 0,00 zł 

01.01.2013-31.12.2013 5 3 15 582,59 zł 0 0,00 zł 

01.01.2014-31.12.2014 0 0 0,00 zł 0 0,00 zł 

01.01.2015-31.12.2015 5 3 131 449,15 zł 0 0,00 zł 

01.01.2016-31.12.2016 3 3 42 674,44 zł 0 0,00 zł 

01.01.2017-31.12.2017 7 6 47 591,45 zł 0 0,00 zł 

01.01.2018-31.12.2018 3 3 36 219,15 zł 0 0,00 zł 

Razem 27 20 308 516,78 zł 0 0,00 zł 

Ubezpieczenie 
mienia od 
kradzieży z 
włamaniem 

01.01.2012-31.12.2012 2 1 3 786,30 zł 0 0,00 zł 

01.01.2013-31.12.2013 6 5 19 545,10 zł 0 0,00 zł 

01.01.2014-31.12.2014 7 7 29 593,41 zł 0 0,00 zł 

01.01.2015-31.12.2015 5 4 18 017,66 zł 0 0,00 zł 

01.01.2016-31.12.2016 11 11 64 165,45 zł 0 0,00 zł 

01.01.2017-31.12.2017 2 2 8 903,83 zł 0 0,00 zł 

01.01.2018-31.12.2018 0 0 0,00 zł 0 0,00 zł 

Razem 33 30 144 011,75 zł 0 0,00 zł 

Ubezpieczenie 
odpowiedzialności 

cywilnej 

01.01.2012-31.12.2012 130 47 270 919,69 zł 1 5 130,43 zł 

01.01.2013-31.12.2013 179 78 160 458,87 zł 2 30 625,89 zł 

01.01.2014-31.12.2014 129 45 93 715,71 zł 1 27 353,42 zł 

01.01.2015-31.12.2015 99 32 105 799,03 zł 5 52 726,17 zł 

01.01.2016-31.12.2016 194 67 139 147,99 zł 4 13 935,43 zł 

01.01.2017-31.12.2017 291 93 204 071,31 zł 3 239 904,77 zł 

01.01.2018-31.12.2018 153 40 55 825,81 zł 6 11 479,84 zł 

Razem 1175 402 1 029 938,41 zł 22 381 155,95 zł 



12 

 

Ryzyko 
ubezpieczeniowe 

Okres ubezpieczenia 
Liczba 
szkód 

Liczba 
wypłaconych 

szkód 

Wysokość 
odszkodowania 

liczba 
rezerw 

Wysokość 
rezerw 

Obowiązkowe 
ubezpieczenie 

odpowiedzialności 
cywilnej 

posiadaczy 
pojazdów 

mechanicznych 

01.01.2012-31.12.2012 6 6 18 142,25 zł 0 0,00 zł 

01.01.2013-31.12.2013 3 3 1 593,34 zł 0 0,00 zł 

01.01.2014-31.12.2014 3 3 8 199,85 zł 0 0,00 zł 

01.01.2015-31.12.2015 6 6 3 736,60 zł 0 0,00 zł 

01.01.2016-31.12.2016 4 4 5 726,95 zł 0 0,00 zł 

01.01.2017-31.12.2017 4 4 2 351,97 zł 0 0,00 zł 

01.01.2018-31.12.2018 13 13 20 931,60 zł 0 0,00 zł 

Razem 39 39 60 682,56 zł 0 0,00 zł 

Ubezpieczenie 
autocasco 

01.01.2012-31.12.2012 15 15 76 168,23 zł 0 0,00 zł 

01.01.2013-31.12.2013 5 5 6 430,40 zł 0 0,00 zł 

01.01.2014-31.12.2014 4 4 11 003,06 zł 0 0,00 zł 

01.01.2015-31.12.2015 5 5 5 887,46 zł 0 0,00 zł 

01.01.2016-31.12.2016 5 5 6 480,02 zł 0 0,00 zł 

01.01.2017-31.12.2017 6 6 6 222,08 zł 0 0,00 zł 

01.01.2018-31.12.2018 3 3 3 768,24 zł 0 0,00 zł 

Razem 43 43 115 959,49 zł 0 0,00 zł 

ŁĄCZNIE 1317 534 1 707 226,59 zł 22 381 155,95 zł 

 
 
Pytanie nr 47 
Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 200 zł. 
Odpowiedź na pytanie 47: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na 
poziomie 200 zł. 
 
Pytanie nr 48 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia 
faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów 
ciernych układu hamulcowego, elementów układu wydechowego? 
Odpowiedź na pytanie 48: 
Zamawiający wprowadza modyfikację (Rozdział C, część II, dla punkt B 3. 5 oraz 3.6 (łączny 
zakres oczekiwanej ochrony)  
Przed zmianą: 
3.5  Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia technicznego części zamiennych 
zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach częściowych.  
3.6  Brak stosowania potrąceń amortyzacyjnych ze względu na wiek, zużycie techniczne  
dla części zamiennych w pojeździe, które ulegają szybkiemu zużyciu, tj. opony, tłumiki, 
elementy układu wydechowego; 
Po zmianie: 
3.5  Brak stosowania potrąceń amortyzacyjnych ze względu na wiek, zużycie techniczne  
dla części zamiennych w pojeździe, które ulegają szybkiemu zużyciu. Zamawiający 
dopuszcza potrącanie amortyzacji przy szkodach w ogumieniu i elementach układu 
wydechowego pojazdu. 
 
Pytanie nr 49 
W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 
20.11.2018r. 
Odpowiedź na pytanie 49: 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 
26.11.2018 r., godz. bez zmian. 

 



13 

 

Pytanie nr 50 

Część nr 2 – ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający akceptuje potrącanie amortyzacji przy szkodach w ogumieniu i elementach 
układu wydechowego pojazdu. 
Odpowiedź na pytanie 50: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 48.  
 
Pytanie nr 51 
Pojazdy włączane do ubezpieczenia w ramach ryzyk komunikacyjnych – 
Pojazdy nowe -  czy Zamawiający akceptuje, że pojazdy nowe zostaną objęte ochroną 
ubezpieczeniową od daty zarejestrowania pojazdu pod warunkiem zgłoszenia pojazdu do 
ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu. Dopuszcza się przekazanie 
szczegółowych danych pojazdu w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od 
zarejestrowania pojazdu. 
Odpowiedź na pytanie 51: 
Zamawiający akceptuje, że pojazdy nowe zostaną objęte ochroną ubezpieczeniową od daty 
zarejestrowania pojazdu pod warunkiem zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia najpóźniej              
w dniu rejestracji pojazdu. 
 
Pytanie nr 52 
Prosimy o wykreślenie  pkt 2.7 –odpowiedzialności za szkody w układzie zawieszenia                      
i układzie jezdnym pojazdu wskutek jazdy po nierównościach drogi. Wskazane szkody to 
szkody eksploatacyjne. 
Odpowiedź na pytanie 52: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie są objęte ochroną szkody eksploatacyjne.  
Zamawiający dokonuje następującej zmiany SIWZ: 
Przed zmianą: 
2.7 Włączenie odpowiedzialności za szkody szczególnie w układzie zawieszenia i układzie 
jezdnym pojazdu, wskutek jazdy po nierównościach dróg; 
Po zmianie: 
2.7 Włączenie odpowiedzialności za szkody szczególnie w układzie zawieszenia i układzie 
jezdnym pojazdu, wskutek jazdy po nierównościach dróg – limit 3 zdarzenia – limity łączny  
dla  wszystkich pojazdów w okresie trwania zamówienia- okres ubezpieczenia pojazdów.  
 
Pytanie nr 53 
Likwidacja szkód AC: 
Prosimy o wykreślenie pkt 5.3 o pokryciu kosztów holowania niezależnie od możliwości 
organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance. 
Odpowiedź na pytanie 53: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 54 
Likwidacja szkód AC: 
Prosimy o wykreślenie pkt 5.4 o braku obowiązku przedstawienia przy likwidacji szkód 
specyfikacji części użytych do naprawy pojazdu oraz faktur źródłowych potwierdzających 
zakup takich części. 
Odpowiedź na pytanie 54: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z ubezpieczenia autocasco pkt. 5.4 Brak 
obowiązku przedstawienia przy likwidacji szkód specyfikacji części użytych do naprawy 
pojazdu oraz faktur źródłowych potwierdzających zakup takich części. 
 
Pytanie nr 55 
Ubezpieczenie NNW 
Prosimy o potwierdzenie, iż pkt 4.3 i 4.4 nie ma zastosowania w przypadku wyliczania 
składki dla danego rodzaju pojazdu. 



14 

 

Odpowiedź na pytanie 55: 
Ze względu na brak doprecyzowania, o którym zapisie wspomina Wykonawca, Zamawiający 
nie jest w stanie udzielić poprawnej odpowiedzi.  
 
Pytanie nr 56 
Ubezpieczenia Assistance 
Prosimy o modyfikację SIWZ i zmianę pkt 1.3 w sposób następujący: ubezpieczyciel pokryje 
koszty wynajmu pojazdu zastępczego w razie 
-wypadku- na czas naprawy pojazdu nie dłużej jednak niż na okres  do 3 dni, jeżeli                     
w następstwie wypadku zostało wykonane złomowanie do 3 dni 
-kradzieży pojazdu-do czasu odzyskania pojazdu po kradzieży nie dłużej jednak niż na okres 
do 3 dni. 
Odpowiedź na pytanie 56: 
Zamawiający informuje, że w tym zakresie nie są uregulowane zapisy w SIWZ. 
Zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy. 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany SIWZ: 
Przed zmianą: 
1.3 pojazd zastępczy w przypadku awarii oraz wypadku, kolizji  na okres co najmniej 4 dni,  
Po zmianie: 
1.3 pojazd zastępczy w przypadku awarii oraz wypadku, kolizji oraz kradzieży na okres do 4 
dni, W przypadku awarii na czas naprawy pojazdu max do 4 dni,  
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o modyfikację SIWZ przez zmianę zapisu w pkt 1.5- i wprowadzenie  franszyzy 
kilometrowej  50 km od miejsca siedziby w przypadku organizacji i pokrycia kosztów  noclegu 
dla ubezpieczonych jeśli nastąpiło unieruchomienie pojazdu wskutek awarii, wypadku lub 
kradzieży pojazdu. 
Odpowiedź na pytanie 57: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ. 
Przed zmianą: 
1.5. zniesienie franszyzy kilometrowej.  
Po zmianie: 
1.5. zniesienie franszyz kilometrowej za wyjątkiem franszyzy 50 km dla organizacji i pokrycia 
kosztów  noclegu od siedziby / placówki terenowej ZZDW. 
 
Pytanie nr 58 
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia  3 grudnia 2018 r. 
Odpowiedź na pytanie 58: 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 
26.11.2018 r., godz. bez zmian. 
 

Ubezpieczenie mienia.  
Pytanie nr 59 
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi             
w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami 
prawa. 
Odpowiedź na pytanie 59: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi             
w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami 
prawa. 
 
Pytanie nr 60 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  



15 

 

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 60: 
Zakres ochrony jest analogiczny do lat ubiegłych funkcjonujących w ZZDW. Różnice                      
w programie dotyczą w głównej mierze zmian sum ubezpieczenia wskutek: zgłoszenia 
nowego mienia, zgłoszenia do ubezpieczenia kolejnych mostów drogowych. 
 
Pytanie nr 61 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia                    
w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 61: 
Zamawiający potwierdzam że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Pytanie nr 62 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia mienia podczas rozbudowy i przebudowy prosimy     
o jej rozszerzenie o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody 
powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych 
lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te: 
1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 
2) Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach 
wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak 
również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia 
takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.” 
Odpowiedź na pytanie 62: 
Zamawiający potwierdza, że prowadzone prace nie mają wpływu na sprawność urządzeń 
przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń. Klauzula ubezpieczenia prac remontowo – 
budowlanych dotyczy wykonywania prac i napraw bieżących. Intencją Zamawiającego nie 
jest objecie ochroną  prac budowalnych wymagających zezwolenia odpowiedniego organu 
budowlanego na ich prowadzenie. Klauzula ma dotyczyć szkód wynikających z bieżących 
remontów i konserwacji. 
 
Pytanie nr 63 
W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o jej rozszerzenie o zapis;  

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:  
1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę,  
2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.” 
Odpowiedź na pytanie 63: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi nr 1, 31, 32. 
 
 
 



16 

 

Pytanie nr 64 
Wnosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia 
a) nie jest wyłączone z eksploatacji 
b) nie jest w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie mienia nie spełniającego ww. warunków 
Odpowiedź na pytanie 64: 
Zamawiający wskazał odpowiedzi na pytanie nr 1, 2 oraz 12. 
 
Pytanie nr 65 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia                 
w okresie od 1996 roku wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na 
temat wysokości poniesionych strat, 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 
ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia bądź innego odpowiadającego zamawiającemu. 
Odpowiedź na pytanie 65: 
Zamawiający potwierdza, że nie wystąpiła powódź, we wspomnianym okresie. 
 
Pytanie nr 66 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie 
przewidywały limitu odpowiedzialności  dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości niż limit określony w SIWZ) 
Odpowiedź na pytanie 66: 
Zamawiający informuje, że obowiązują zapisy SIWZ, Rozdział C, ZAŁOŻENIA WSPÓLNE 
DLA WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ CZĘŚĆ I ORAZ CZĘŚĆ II – pkt. 15.3. 
 
Pytanie nr 67 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz                      
z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 67: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 
 
Pytanie nr 68 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź na pytanie 68: 
Wszystkie budynki i instalacje poddawane są regularnym przeglądom.  
 
Pytanie nr 69 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia 
są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania                     
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź na pytanie 69: 
Zamawiający informuje, że wszystkie lokalizacje ubezpieczanego mienia są zgodnie                       
z odpowiednimi przepisami ppoż.   
 
 
 



17 

 

Pytanie nr 70 
Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na 
podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów 
Odpowiedź na pytanie 70: 
Zamawiający informuje, ze stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia jest 
dobry.  Zamawiający informuje, że został zamieszczony zaktualizowany załącznik nr 4 do 
SIWZ - Wykaz obiektów użytkowanych przez ZZDW w Koszalinie, uzupełniony o rok 
budowy, stan obiektów oraz kod pocztowy miejscowości. 
 
Pytanie nr 71 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

1. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
2. budynki przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 71: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 1, 2 i 12. 
 
Pytanie nr 72 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia. 
Odpowiedź na pytanie 72: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 1, 2 i 12. 
 
Pytanie nr 73 
W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych 
do rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź na pytanie 73: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. Jednocześnie informuje, że zakres 
ochrony oparty jest o ryzyka nazwane (z zakresu w ubezpieczeniu mienia wyłączone są 
szkody all riskowe).  
 
Pytanie nr 74 
W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujmy                              
o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, 
upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź na pytanie 74: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. Jednocześnie informuje, że zakres 
ochrony oparty jest o ryzyka nazwane (z zakresu w ubezpieczeniu mienia wyłączone są 
szkody all riskowe).  
 
Pytanie nr 75 
W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie przyczyn szkód. 
Odpowiedź na pytanie 75: 
Zamawiający wyjaśnia, że najczęstszą przyczyną szkód w mieniu jest m.in. dewastacja, 
kradzież, uderzenie pojazdu.  
 
Pytanie nr 76 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia aktów terrorystycznych. 
Odpowiedź na pytanie 76: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 



18 

 

Pytanie nr 77 
Prosimy o zmniejszenie limitu aktów terrorystycznych do 500 000 zł 
Odpowiedź na pytanie 77: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zamieszek i niepokoi społecznych, 
rozruchów, strajków, lokautów, protestów. 
 
Odpowiedź na pytanie 78: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ we wskazanym zakresie. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w SIWZ nie została określona klauzula strajków, 
zamieszek i rozruchów w związku z powyższym zastosowanie będzie miała klauzula 
Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 79 
Prosimy o zmniejszenie limitu zamieszek i niepokoi społecznych, rozruchów, strajków, 
lokautów, protestów do 150 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 79: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 80 
Prosimy o zmniejszenie limitu podniesienia się wód podziemnych do 500 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 80: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 14. 
 
Pytanie nr 81 
Prosimy o zmniejszenie limitu szkód wskutek katastrofy budowlanej do 1 000 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 81: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 82 
W odniesieniu do zapisów  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania 
niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia, w tym mienie, które w trakcie okresu 
ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do użytkowania oraz mienie 
wykwaterowane z przeznaczeniem do sprzedaż”,  
prosimy o informacje kiedy te budynki mają być wyłączone oraz włączone do użytku, prosimy 
o informacje jakie są to budynki, jaka jest ich poszczególna wartość. 
Odpowiedź na pytanie 82: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1,2, 12.  
 
Pytanie nr 83 
W odniesieniu do powyższego prosimy o informację czy w mieniu wyłączonym z eksploatacji 
zawierają się pustostany. 
Odpowiedź na pytanie 83: 
Zamawiający udział odpowiedzi w pytanie 1, 2,12.  
 
Pytanie nr 84 
Prosimy o wyłączenie ochrony ubezpieczenia dla pustostanów. 
Odpowiedź na pytanie 84: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 85 
Prosimy o wyłączenie ochrony ubezpieczenia dla budynków przeznaczonych do rozbiórki 
 



19 

 

Odpowiedź na pytanie 85: 
Zamawiający nie posiada tego typu mienia na chwile obecną. Zamawiający potwierdza, że 
ochrona ubezpieczenia  nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
 
Pytanie nr 86 
Prosimy o wskazanie mienia poniżej poziomu gruntu oraz o przedstawienie ewentualnych 
zabezpieczeń 
Odpowiedź na pytanie 86: 
Zamawiający nie jest w stanie oszacować wartości mienia znajdującego się poniżej poziomu 
gruntu.  
 
Pytanie nr 87 
Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc do                 
5 000 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 87: 
Zamawiający  nie wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 88 
Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie 88: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 89 
Prosimy o przeniesienie klauzuli rezygnacji z regresu do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź na pytanie 89: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 90 
Prosimy o przeniesienie klauzuli okolicznościowej do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie 90: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do warunków fakultatywnych. 
 
Pytanie nr 91 
Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli kosztów dodatkowych do 5 000 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 91: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SIWZ Rozdział C – część I, pkt. A 7.5 Klauzula kosztów 
dodatkowych – limit odpowiedzialności wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Pytanie nr 92 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 
oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź na pytanie 92: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 
oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Pytanie nr 93 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje     
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także                        



20 

 

w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź na pytanie 93: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje   
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także                
w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
 
Pytanie nr 94 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzenia drogami prosimy                   
o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił 
fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 
Odpowiedź na pytanie 94: 
Zamawiający potwierdza, że stan techniczny dróg – dobry. Fundusz remontowy do wglądu   
w ZZDW. 
 
Pytanie nr 95 
Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona 
uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 
umowach. 
Odpowiedź na pytanie 95: 
Zamawiający informuje, że franszyzy i udziały własne, które miały zastosowanie                             
w dotychczasowych umowach była następująca: 

 OGIEŃ KRADZIEŻ OC KOMUNIKACJA 

Rok 
Franszyza 
integralna 

Franszyza 
redukcyjna/ 

udział 
własny 

Franszyza 
integralna 

Franszyza 
redukcyjna/ 

udział 
własny 

Franszyza 
integralna 

Franszyza 
redukcyjna / 
udział własny 

franszyzy 
udział 
własny 

2015 
brak, 100 zł 

szyby 
Brak brak brak brak brak 0 zł brak 

2016 Brak Brak brak brak brak Brak 0 zł brak 

2017 Brak Brak brak brak brak 

brak, 
franszyza 

redukcyjna - 
1000 zł szkody w 

środowisku 

0 zł brak 

2018 Brak Brak brak brak brak 

brak, 
franszyza 

redukcyjna - 
1000 zł szkody w 

środowisku 

0 zł brak 

 
Pytanie nr 96 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 
Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie. 
Odpowiedź na pytanie 96: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na podobne pytanie nr 60.  
 
Pytanie nr 97 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń 
nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego 



21 

 

Odpowiedź na pytanie 97: 
Zamawiający potwierdza, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń 
nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 98 
Prosimy o wykreślenie zapisu „Odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania, 
administrowania, zarządzania oraz utrzymania, urządzania terenów zielonych oraz innych 
terenów podległych ZZDW w tym niewłaściwego stanu zieleni, pasów drogowych, terenów 
zielonych oraz innych terenów podległych ZZDW”; 
Odpowiedź na pytanie 98: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 99 
Odnośnie Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc prosimy o potwierdzenie, 
że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione 
minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone                                   
w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 
Odpowiedź na pytanie 99: 
Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem,                  
że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych 
określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.  
 
Pytanie nr 100 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający  
z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności 
osoby trzeciej. 
Odpowiedź na pytanie 100: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający  
z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności 
osoby trzeciej. 
 
Pytanie nr 101 
W związku z tym, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ         
i Umowie, prosimy o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU             
i klauzulach do OWU Wykonawcy 
Odpowiedź na pytanie 101: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.              
W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie. 
 
Pytanie nr 102 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy 
(Zamawiającego i Wykonawcy) 
Odpowiedź na pytanie 102: 
Zamawiający potwierdza, ze wszelkie zmiany umowy będą wymagały zgody dwóch stron. 
 
Pytanie nr 103 
Prosimy o podanie przyczyn szkód. 
Odpowiedź na pytanie 103: 
Zamawiający wyjaśnia, że przyczyna szkód w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej                
to m.in. ubytek nawierzchni, wyrwa w drodze, śliska nawierzchnia, uderzenia kamienia, 
wystająca studzienka, upadek drzewa, zderzenie z  dzikimi zwierzętami. 



22 

 

Pytanie nr 104 
Prosimy o przeniesienie klauzuli rezygnacji z regresu do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź na pytanie 104: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie nr 105 
Prosimy o wyjaśnienie na czym polega specjalność pojazdów (przyczep) przedstawionych              
w wykazie jako specjalne. 
Odpowiedź na pytanie 105: 
Zamawiający przedstawia na czym polega specjalność  przyczep: 

Nr rej. Rodzaj Marka, typ, model 
Rok 

prod. 
Specjalność pojazdu 

ZK 02964 przyczepa specjalna Rębak Skorpion 250SD  2005 Rębak 

SCX 3215 przyczepa specjalna  WSK 235  1998 sygnalizacja świetlna 

ZGR 98KX przyczepa specjalna  Remonter Turbo Uni  2008 do remontu dróg 

KGP 3607 przyczepa specjalna  2.37/PS-5 1998 
uchwyty do montowania 

znaków 

ZK 02597 przyczepa specjalna Rębak Skorpion 120SD  2004 Rębak 

ZKO 2596 przyczepa specjalna Rębak do gałęzi  2004 Rębak 

 
Pytanie nr 106 
Prosimy o podanie przyczyn szkód 
Odpowiedź na pytanie 106: 
Zamawiający wyjaśnia, że przyczyny szkód w ubezpieczeniu autocasco to m.in. kolizje, 
wypadki, uszkodzone lusterko. 
 
Pytanie nr 107 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek zassania wody 
przez pracujący silnik. 
Odpowiedź na pytanie 107: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 108 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nagłego działania 
czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu 
Odpowiedź na pytanie 108: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 109 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek otwarcia się 
podczas jazdy pokrywy silnika 
Odpowiedź na pytanie 109: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 110 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych wskutek 
nienależytego zabezpieczenia pojazdu powodującego jego przemieszczenie                              
(np. niezaciągnięty hamulec ręczny, pozostawienie pojazdu na biegu jałowym – neutralnym, 
itp.); 
Odpowiedź na pytanie 110: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 



23 

 

Pytanie nr 111 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności za szkody powstałe                
w związku z wjechaniem za wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt lub most 
oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu 
podziemnego; 
Odpowiedź na pytanie 111: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 112 
W odniesieniu do ubezpieczenia AC i Assistance prosimy o akceptacje zapisu, że ochroną 
zostaną objęte pojazdu osobowe i ciężarowe do 3,5 t. do 15 lat. 
Odpowiedź na pytanie 112: 
Zamawiający akceptuje zapis, że ochroną i Assistance zostaną objęte pojazdy osobowe                 
i ciężarowe do 3,5t do 15 lat. 
 
Pytanie nr 113 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU 
Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź na pytanie 113: 
Zamawiający określił w SIWZ minimalny wymagany zakres assistance. W sprawach 
nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 114 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela              
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia               
w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 114: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela                
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia          
w niniejszej SIWZ. 
 
Pytanie nr 115 
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że  ochroną 
assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają ochronę w zakresie AC 
Odpowiedź na pytanie 115: 
Zamawiający potwierdza, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają 
ochronę w zakresie AC. 
 
Pytanie nr 116 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla holowania na terytorium RP do dowolnego wybranego 
miejsca do  200 km od miejsca zdarzenia (Awaria/Wypadek) 
Odpowiedź na pytanie 116: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 117 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 EUR do „naprawy pojazdu na miejscu 
zdarzenia” 
Odpowiedź na pytanie 117: 
Zamawiający określił w SIWZ minimalny wymagany zakres  ubezpieczenia assistance.             
W sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy.  
 
 



24 

 

Pytanie nr 118 
Prosimy o wprowadzenie limitu na koszty zakwaterowania pasażerów pojazdu na czas 
dokonania naprawy pojazdu do 75 EUR/osoba/doba – maksymalnie 3 doby. 
 
Odpowiedź na pytanie 118: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 119 
Prosimy o wprowadzenie limitu na organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego na 
czas naprawy do 1 dnia roboczego w przypadku awarii, do 4 dni roboczych 
(wypadek/awaria) oraz kosztu podstawienia lub odbioru pojazdu 
Odpowiedź na pytanie 119: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 120 
Czy zamawiający posiada mienie  wyłączone z eksploatacji/ użytkowania. 
Jeśli tak prosimy o wykaz tego mienia. 
Odpowiedź na pytanie 120: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1, 2, 12. 
 
Pytanie nr 121 
Czy zamawiający  posiada i ujął w sumach ubezpieczenia  sieci elektryczne  
teleinformatycznych i informatycznych.  Jeśli tak prosimy o wykaz tego mienia. 
Odpowiedź na pytanie 121: 
Zamawiający informuje, że w ramach sum ubezpieczenia przypisanych do danego środka 
trwałego mogą występować tego rodzaju sieci elektrycznie, teleinformatyczne oraz 
informatyczne. Nie w każdym środku trwałym jest możliwość wyodrębnienia sumy 
ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 122 
Czy spełni wymogi SIWZ definicja  huraganu  
huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek., potwierdzone 
przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW); w uzasadnionych przypadkach 
i/lub w braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, Ubezpieczyciel może stwierdzić fakt 
wystąpienia huraganu na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu 
ubezpieczenia bądź w bezpośrednim sąsiedztwie, 
Odpowiedź na pytanie 122: 
W SIWZ (rozdział III, opis przedmiotu zamówienia) przy opisie definicji została podana 
minimalna prędkość wiatru 17,0 m/s. Pozostała treść w/w definicji jest zgodna z definicją 
podaną w SIWZ. 
 
Pytanie nr 123 
Czy spełni wymogi SIWZ definicja powodzi   
powódź uważa się zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód 
płynących i stojących lub podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych. 
Odpowiedź na pytanie 123: 
Obowiązuje treść definicji powodzi podana w SIWZ, Rozdział C (opis przedmiotu 
zamówienia). 
 
Pytanie nr 124 
Czy spełni wymogi SIWZ definicja śniegu  
uważa się bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu oraz przewrócenie się mienia 
sąsiedniego wskutek działania ciężaru śniegu lub lodu na ubezpieczony budynek lub 
budowlę powodujące uszkodzenie jego elementów konstrukcyjnych lub zawalenie się. 
Odpowiedź na pytanie 124: 
Obowiązuje treść definicji śniegu podana w SIWZ, Rozdział C (opis przedmiotu zamówienia). 



25 

 

Pytanie nr 125 
Czy spełni wymogi SIWZ definicja przepięć (pośredniego uderzenia pioruna) 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel 
zrekompensuje szkody w ubezpieczonym mieniu, powstałe wskutek przepięć, za które 
uważa się gwałtowny wzrost napięcia w sieci elektrycznej w wyniku wyładowań 
atmosferycznych  wyłącznie jeżeli:  
a) istnieje zewnętrzny system ochrony przeciwpiorunowej, 
b) instalacje wewnątrz budynku są uziemione, 
2. Niniejsze rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej nie obowiązuje w odniesieniu do 
mienia, co do którego istnieje możliwość otrzymania odszkodowania z tytułu innego 
zawartego ubezpieczenia. 
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wkładek topikowych, bezpieczników, styczników, 
odgromników, czujników, żarówek, lamp, grzejnych urządzeń elektrycznych. 
Odpowiedź na pytanie 125: 
Obowiązuje treść definicji przepięć podana w SIWZ, Rozdział C (opis przedmiotu 
zamówienia). 
 
Pytanie nr 126 
Prosimy  o potwierdzenie, że  definicja  budowle  nie  zwiera obiektów inżynieryjnych 
(mostów) 
Odpowiedź na pytanie 126: 
Zamawiający wyjaśnia, że w pkt  1.1.2 ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych został wymieniony przykładowy katalog budowli, które zostały zgłoszone do 
ubezpieczenia. Za budowle uważa się także środki zakwalifikowane jako budowle zgodnie            
z prowadzoną ewidencją księgową. Obiekty inżynierskie (mosty) określone zostały                   
w pkt 1.3.6 i są ubezpieczane jako oddzielna pozycja majątku, ze wskazaną w pkt 3.3 sumą 
ubezpieczenia 68 693 488,27 zł. 
 
Pytanie nr 127 
Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli  katastrofy budowlanej 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności, zakres ubezpieczenia 
zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 
2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku 
lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały 
powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. 
3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji. 
4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 
rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 
Odpowiedź na pytanie 127: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 31. 
 
Pytanie nr 128 
Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli  terroryzmu  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek 
aktów terroryzmu. 



26 

 

2. Za terroryzm uważa się nielegalne akcje organizowane z pobudek ideologicznych lub 
politycznych, indywidualne lub grupowe skierowane przeciwko osobom lub obiektom w celu 
wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego przy użyciu 
przemocy oraz skierowane przeciw społeczeństwu z zamiarem jego zastraszenia dla 
osiągnięcia celów politycznych lub społecznych. 
3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia 
substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola 
elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów 
powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. 
Odpowiedź na pytanie 128: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę treści SIWZ: 
BYŁO 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się 
szkody powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych 
indywidualnie lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, 
ekonomicznych lub socjalnych, skierowanych przeciwko interesom politycznym                      
i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz 
bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności                        
i dezorganizacji życia publicznego, bądź dezorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz    
w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
JEST 
Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się 
szkody powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych 
indywidualnie lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, 
ekonomicznych lub socjalnych, skierowanych przeciwko interesom politycznym                              
i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz 
bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności                          
i dezorganizacji życia publicznego, bądź dezorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz  
w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji 
biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola 
elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów 
powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. 
 
Pytanie nr 129 
Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli  strajków, zamieszek i rozruchów 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu 
powstałe bezpośrednio wskutek strajków, zamieszek lub rozruchów, przy czym przez: 
a) strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia 
spełnienia żądań ekonomicznych lub politycznych, 
b) zamieszki rozumie się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone 
przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego. 
c) rozruchy rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się                    
w kategorii zamieszek. 
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z przejściowej lub 
bezterminowej utraty kontroli nad mieniem powstałej wskutek konfiskaty, zarekwirowania lub 
zajęcia mienia przez prawomocne władze 
Odpowiedź na pytanie 129: 
Zamawiający informuje, że w SIWZ nie została określona klauzula strajków, zamieszek                  
i rozruchów w związku z powyższym zastosowanie będzie miała klauzula Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 130 
Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli  drobnych prac remontowo – budowlanych 



27 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte 
jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-
budowlanych, o ile te prace: 
- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ, 
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku, 
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, 
mogących powodować zagrożenie stabilności budynku. 
2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne 
prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być 
wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego 
pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie 
jednej godziny od momentu zakończenia pracy. 
3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w tym mieniu powstałe wyłącznie 
wskutek zdarzeń wymienionych w zakresie OWU. 
Odpowiedź na pytanie 130: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 25. 
 
Pytanie nr 131 
Prosimy  o obniżenie limitu do  100.000 zł na koszty poszukiwania i naprawy oraz koszty 
robót pomocniczych pękniętych przewodów lub urządzeń w limicie. 
Odpowiedź na pytanie 131: 
Zamawiający informuje, że dla kosztów naprawy oraz kosztów  koszty robót pomocniczych 
obwiązuje limit określony limit w pkt 2.1.4. 
2.1.4 Koszty naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów, urządzeń, 
zbiorników będących częścią instalacji wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych 
urządzeń i instalacji technologicznych będących (lub mogących być) przyczyną powstania 
szkody, koszty poszukiwania miejsca wycieku i usunięcia awarii – limit 100 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 
Przed zmianą: 

 awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych, zalanie 
przez wydostanie się wody, innych cieczy lub pary ze znajdujących się wewnątrz 
budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem z przewodów, zbiorników, urządzeń 
wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych instalacji i urządzeń 
technologicznych w tym cofnięcie się wody lub ścieków z sieci kanalizacyjnej, 
nieumyślne pozostawienie otwartych kurków, zaworów lub innych urządzeń w sieci 
wodociągowej, awarii instalacji tryskaczowej; zakres powinien obejmować koszty 
poszukiwania i naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów lub 
urządzeń w limicie 1 000 000 zł), 

Po zmianie: 

 awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych, zalanie 
przez wydostanie się wody, innych cieczy lub pary ze znajdujących się wewnątrz 
budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem z przewodów, zbiorników, urządzeń 
wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych instalacji i urządzeń 
technologicznych w tym cofnięcie się wody lub ścieków z sieci kanalizacyjnej, 
nieumyślne pozostawienie otwartych kurków, zaworów lub innych urządzeń w sieci 
wodociągowej, awarii instalacji tryskaczowej; zakres powinien obejmować koszty 
poszukiwania i naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów lub 
urządzeń zgodnie z pkt. 2.1.5. 

2.1.5 koszty naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów, urządzeń, 
zbiorników będących częścią instalacji wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych 
urządzeń i instalacji technologicznych będących (lub mogących być) przyczyną powstania 
szkody, koszty poszukiwania miejsca wycieku i usunięcia awarii – limit 100 000,00 zł na 



28 

 

jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Pytanie nr 132 
Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie – w ramach podanych sum ubezpieczenia.  
Prosimy o  dodanie zapisu w granicach 10% rozmiaru szkody objętej zakresem 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 132: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.  
 
Pytanie nr 133 
Prosimy  o wprowadzenie limitu 50.000zł na  koszty odtworzenia dokumentacji zniszczonej  
w związku z objętymi ochroną zdarzeniami (obejmujące koszty robocizny oraz materiałów 
poniesionych na jej odtworzenie wraz z kosztami niezbędnych analiz oraz badań). 
Odpowiedź na pytanie 133: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SIWZ, Rozdział C pkt 3.4 dla kosztów odtworzenia 
dokumentacji zniszczonej w związku z objętymi ochroną zdarzeniami (obejmujące koszty 
robocizny oraz materiałów poniesionych na jej odtworzenie wraz z kosztami niezbędnych 
analiz oraz badań) obowiązuje limit 50 000 zł  na pierwsze ryzyko. 
 
Pytanie nr 134 
Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź 
składowanym bezpośrednio na podłodze 
Prosimy o wprowadzenie zapisy iż ubezpieczenie nie obejmuje szkód w wyniku powodzi, 
deszczu nawalnego oraz szkód wodociągowych, w środkach obrotowych oraz pozostałym 
mieniu wyłączonym z użytkowania, w przypadku przechowywania niżej, niż 14 cm nad 
podłogą znajdującą się poniżej poziomu gruntu, chyba że zalanie mienia nastąpiło 
bezpośrednio z góry. 
Odpowiedź na pytanie 134: 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 
Przed zmianą: 
1.4.7 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) 
zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu. 
Po zmianie:  
1.4.7 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie (środki obrotowe i ruchomości) 
zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu. Dla szkód zalaniowych dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) 
zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu limit 200 000 zł. 
 
Pytanie nr 135 
Wyłączenie zasady proporcji wypłata odszkodowania zgodnie z podanymi sumami 
ubezpieczenia według mienia przyjętego do ubezpieczenia według wartości księgowej brutto 
/ wartości odtworzeniowej;  
Prosimy o wprowadzenie zapisu pod warunkiem że sumy ubezpieczenia podane w wartości 
księgowej brutto odpowiadają wartościom w dokumentach finansowych zamawiającego  oraz 
wprowadzenie  klauzuli leeway 120% dla mienia ubezpieczanego wg wartości 
odtworzeniowej  na sumy stałe. 
Odpowiedź na pytanie 135: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.  
 
Pytanie nr 136 
7.8 Klauzula lokalizacji 
Prosimy o wprowadzenie limitu 200.000 zł 
Odpowiedź na pytanie 136: 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 



29 

 

Przed zmianą: 
 
7.8 Klauzula lokalizacji 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie 
dowolne lokalizacje na terenie RP, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, mienie należące 
do Ubezpieczonego lub znajdujące się pod jego kontrolą. Standard zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych odpowiadać będzie analogicznie do placówek           
o podobnym charakterze. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500 000 zł. 
Po zmianie: 
7.8 Klauzula lokalizacji 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie 
dowolne lokalizacje na terenie RP, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, mienie należące 
do Ubezpieczonego lub znajdujące się pod jego kontrolą. Standard zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych odpowiadać będzie analogicznie do placówek             
o podobnym charakterze. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 300 000 zł. 
 
Pytanie nr 137 
Czy spełni wymogi SIWZ definicja szkód wodociągowych  
  szkody wodociągowe uważa się szkody powstałe w wyniku zalania bezpośrednio wskutek: 
a) wydostania się wody, pary wodnej lub cieczy wskutek uszkodzenia urządzeń sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej, ogrzewczej lub technologicznej, 
b) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń publicznej sieci kanalizacyjnej, 
c) pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach sieci określonych            
w ppkt a), 
d) samoczynnego uruchomienia się instalacji tryskaczowych lub zraszaczowych                           
z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, naprawy, przebudowy, 
modernizacji instalacji lub budynku, o ile zdarzenia wymienione w ppkt a), b) i d) nie 
wystąpiły w następstwie: huraganu, powodzi, spływu wód po zboczach, gradu, deszczu 
nawalnego, śniegu, osunięcia się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, trzęsienia ziemi, dymu, 
huku ponaddźwiękowego, uderzenia pojazdu. 
Odpowiedź na pytanie 137: 
Obowiązuje treść definicja szkód wodociągowych podana w SIWZ, Rozdział C (opis 
przedmiotu zamówienia). 
 
Pytanie nr 138 
Jaka jest maksymalna wartość obiektów inżynieryjnych  - wartość najdroższego mostu 
ruchomego. 
Odpowiedź na pytanie 138: 
Zamawiający informuje, że wykaz obiektów inżynieryjnych wraz z podanymi sumami 
ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 139 
Czy zamawiający posiada mosty  ruchome / rozsuwane , podnoszone/  i jak jest ich wartość  
przyjęta do ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 139: 
Zamawiający informuje, iż ZZDW dysponuje mostem rozsuwanym w Darłowie oraz mostami 
podnoszonymi w Gryfinie i Dziwnowie. Wykaz budowli inżynieryjnych zamieszczona została 
w Załączniku nr 5. 
 
Pytanie nr 140 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN na uderzenie 
pojazdu lub jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot 



30 

 

Odpowiedź na pytanie 140: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego limitu.  
 
Pytanie nr 141 
Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nagłego wylewu wód 
podziemnych,   – 500.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 141: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 14. 
 
Pytanie nr 142 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią instalacji               
i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych dotyczy odpowiedzialności za 
skutki zalania wskutek awarii ww. urządzeń. 
Odpowiedź na pytanie 142: 
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią instalacji      
i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych dotyczy odpowiedzialności za 
skutki zalania wskutek awarii ww. urządzeń. 
 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Pytanie nr 143 
Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu: „Włączenie 
odpowiedzialności za szkody w układzie zawieszenia i układzie jezdnym pojazdu, wskutek 
jazdy po nierównościach dróg” 
Odpowiedź na pytanie 143: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 52. 
 
Pytanie nr 144 
Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu: „Włączenie 
odpowiedzialności za szkody polegające na przewróceniu się pojazdu na skutek wjazdu na 
podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się ziemi, a także 
podczas wykonywania czynności załadowczych i wyładowczych”; 
Odpowiedź na pytanie 144: 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SIWZ: 
Przed zmianą: 
2.8 Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku przewrócenia się pojazdu na 
skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się 
ziemi, a także podczas wykonywania czynności załadowczych i wyładowczych; 
Po zmianie: 
2.8 Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku przewrócenia się pojazdu na 
skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się 
ziemi, a także podczas wykonywania czynności załadowczych i wyładowczych – limit 3 
zdarzenia – limity łączny  dla  wszystkich pojazdów w okresie trwania zamówienia- okres 
ubezpieczenia pojazdów; 
 
Pytanie nr 145 
Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu „Włączenie odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone przez osoby, zwierzęta, przedmioty znajdujące się wewnątrz pojazdu podczas 
dokonywania czynności służbowych” 
Odpowiedź na pytanie 145: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
Pytanie nr 146 
Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych 
do wymiany przy szkodach częściowych”; Prosimy o dopisanie: „Nie odliczanie amortyzacji  
z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach 



31 

 

częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu, elementów układu wydechowego                       
i akumulatora” 
Odpowiedź na pytanie 146: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 48.  
 
Pytanie nr 147 
Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu „Brak stosowania potrąceń amortyzacyjnych ze 
względu na wiek, zużycie techniczne  dla części zamiennych w pojeździe, które ulegają 
szybkiemu zużyciu, tj. opony, tłumiki, elementy układu wydechowego” 
Odpowiedź na pytanie 147: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 48.  
 
Pytanie nr 148 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień min 20/11/2018 
Odpowiedź na pytanie 148: 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 
26.11.2018 r., godz. bez zmian. 
 
 
 
Zamawiający dołącza poniżej zaktualizowany Załącznik nr 4 - Wykaz budynków oraz               
w związku ze zmianami dotyczącymi sprzedaży samochodów zaktualizowany Załącznik 7  - 
wykaz pojazdów, celem prawidłowego wyliczenia składki. 
 
 
Niniejsze zmiany stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić  te zmiany podczas sporządzania ofert. 

 



32 

 

ZAŁĄCZNIK 4 
  

WYKAZ OBIEKTÓW UŻYTKOWANYCH PRZEZ ZZDW W KOSZALINIE 

 
 

ZZDW  w Koszalinie 
        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 

brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0003 
Budynek biurowy z częścią 
mieszkalną siedziba ZZDW      -    
murowany 

75-122 Koszalin,           
ul. Szczecińska 31 

1961 stan dobry monitoring 1373   5 019 688,00 zł   

 2. 0001 
Budynek garażowo –
warsztatowy  -   murowany 

75-122 Koszalin,           
ul. Szczecińska 31 

1988 stan dobry 
monitoring-
użyczono ZLD 

119     178 500,00 zł 

 3. 0002 
Garaż czteroboksowy       -     
płyta obornicka 

75-122 Koszalin,          
ul. Szczecińska 31 

1996 stan dobry monitoring  57     85 500,00 zł 

            Razem     5 019 688,00 zł 264 000,00 zł 

           
RDW  w Białogardzie 

        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 

brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0150 
Budynek biurowy – siedziba 
RDW i Obwodu Dróg.     -     
murowany z cegły 

78-200 Białogard,         
ul. Szosa Połczyńska 57 

1981 stan dobry monitoring 483   1 765 848,00 zł   

 2. 0153 Portiernia    - murowana 
78-200 Białogard,          
ul. Szosa Połczyńska 57 

1982 stan dobry monitoring  10     15 000,00 zł 

 3. 0144 
Garaże               -        
murowane 

78-200 Białogard,       
ul. Szosa Połczyńska 57 

1981 stan dobry monitoring  54     81 000,00 zł 

 4. 0147 
Wiata na środki transportowe         
-      stalowa 

78-200 Białogard,            
ul. Szosa Połczyńska 57 

1981 stan dobry monitoring  132     198 000,00 zł 



33 

 

 5. 0221 Warsztat      -       blaszany 
78-200 Białogard,          
ul. Szosa Połczyńska 57 

1981 stan dobry monitoring  54     81 000,00 zł 

 6. 1088 
Hala magazynowo-sprzętowa      
-       suporeks 

78-200 Białogard,         
ul. Szosa Połczyńska 57 

2011 stan dobry monitoring  370   1 352 720,00 zł   

 7. 0149 
Budynek wielofunkcyjny–
siedziba OD - żelbeton 

78-314 Sławoborze, 
ul. Białogardzka 13 

1987 stan dobry   841   3 074 696,00 zł   

 8. 0146 
Magazyn       -       
konstr.żelbet. 

78-314 Sławoborze, 
ul. Białogardzka 13 

1987 stan dobry   18     27 000,00 zł 

 9. 0148 Wiata sprzętowa 
78-314 Sławoborze, 
ul. Białogardzka 13 

1987 stan dobry 2 zamki  1222     1 833 000,00 zł 

            Razem     6 193 264,00 zł 2 235 000,00 zł 

           
RDW  w Chojnie 

        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

1. 0368 
Budynek biurowy – siedziba 
RDW   -    murowany 

74-500 Chojna,           
ul. Polna 2 

1967 stan dobry 

alarm wewn. 
powiad. 
kierownik, 
kraty  

461   1 685 416,00 zł   

 2. 0369 
Magazyn na sprzęt   -     
konstr. stalowa+suporeks 

74-500 Chojna,         
ul. Polna 2 

1988 stan dobry j.w. 386     579 000,00 zł 

 3. 0371 
Magazyn   -       
konstr.stalowa+suporeks 

74-500 Chojna,           
ul. Polna 2 

1968 stan dobry j.w.  16 79 763,61 zł     

 4. 0370 
Budynek magazynowy      -         
murowany 

74-500 Chojna,         
ul. Polna 2 

1988 stan dobry 2 zamki  138     207 000,00 zł 

 5. 0372 

Budynek socjalny – siedziba 
Obwodu Drog.cz.użyczono 
P.Ratunk.i Straży Poż.-
murowany 

74-500 Chojna,           
ul. Polna 2 

1988 stan dobry 

alarm wewn. 
powiad. 
kierownik, 
kraty  

572   2 091 232,00 zł   



34 

 

 6. 0373 Portiernia    -      murowana 
74-500 Chojna,           
ul. Polna 2 

1968 stan dobry   16     24 000,00 zł 

 7. 0416 
Budynek biurowy – siedziba  
OD  -     murowany - nie 
użytkowany 

72-004 Pilchowo,        
ul. Spacerowa 4 

1960 stan dobry kraty  425 72 692,08 zł     

            Razem   152 455,69 zł 3 776 648,00 zł 810 000,00 zł 

           
RDW  w Drawsku Pomorskim 

        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0230 

Budynek biurowy – siedziba 
RDW, Obwodu Dróg, 
współwłasność         -        
murowany 

78-500 Drawsko 
Pomorskie,              
ul. Złocieniecka 22A    

1979 stan dobry monitoring 502   1 835 312,00 zł   

 2. 0227 
Wiata na sprzęt      -         
murowana z cegły 

78-500 Drawsko 
Pomorskie,              
ul. Złocieniecka 22A    

1979 stan dobry monitoring 377     565 500,00 zł 

 3. 0228 
Garaże – współwłasność 3/5 
cz.   - płyta obornicka 

78-500 Drawsko 
Pomorskie,              
ul. Złocieniecka 22A    

1977 stan dobry monitoring  518     777 000,00 zł 

 4. 0231 

Budynek biurowy z częścią 
mieszkalną – siedziba 
Obwodu Dróg.    -      
murowany z cegły 

78-540 Kalisz 
Pomorski,                           
ul. Koszalińska 19         

1935 stan dobry monitoring  208   760 448,00 zł   

 5. 0229 
Budynek gospodarczy      -     
murowany z cegły 

78-540 Kalisz 
Pomorski,                           
ul. Koszalińska 19         

1935 stan dobry monitoring  182     273 000,00 zł 

 6. 1061 
Hala magazynowo-garażowa   
-     płyta obornicka 

78-540 Kalisz 
Pomorski,                           
ul. Koszalińska 19         

1950 
stan 
dostateczny 

monitoring  108 189 371,14 zł     

            Razem   189 371,14 zł 2 595 760,00 zł 1 615 500,00 zł 

 

 
 
 

         



35 

 

 
RDW  w Gryficach         

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0313 

Budynek biurowy – siedziba 
RDW i Obwodu Dróg, 
współwłasność     -      
murowany 

72-300 Gryfice, ul. 
Piłsudskiego 18 

1984 stan dobry monitoring  312   1 140 672,00 zł   

 2. 0314 
Budynek garażowo- 
magazynowy  - płyta 
obornicka 

72-300 Gryfice, ul. 
Piłsudskiego 18 

1986 stan dobry monitoring  515     772 500,00 zł 

 3. 0316 
Budynek biurowo – socjalny – 
siedziba Obwodu Dróg.     -       
murowany 

72-400 Kamień 
Pomorski, ul. 
Nowoprojektowana 
1      

1966 stan dobry 
monitoring 
zewn.   
Sekuritas  

225   822 600,00 zł   

 4. 0317 
Magazyn          -              
konstr.żelbet.+cegła 

72-400 Kamień 
Pomorski, ul. 
Nowoprojektowana 
1      

1967 stan dobry j.w.   484     726 000,00 zł 

 5. 0320 
Stróżówka w Dziwnowie      -       
murowana 

72-420 Dziwnów – 
Most zwodzony 

1957 stan dobry   21     31 500,00 zł 

 6. 1212 
Budynek mieszkalny   -         
murowany 

72-400 Kamień Pom. 
ul. Dziwnowska 6a 

1950 
stan 
dostateczny 

  146   533 776,00 zł   

            Razem     2 497 048,00 zł 1 530 000,00 zł 

           

           
RDW  w Koszalinie 

        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0727 
Budynek biurowo – 
magazynowy, siedziba RDW        
i Obwodu Dróg.      -            

75-122 Koszalin,      
ul. Szczecińska 31c 

2003 stan dobry monitoring  606   2 215 536,00 zł   



36 

 

murowany 

 2. 0728 
Wiata magazynowa        -       
murowana 

75-122 Koszalin,        
ul. Szczecińska 31c 

2003 stan dobry monitoring  83     124 500,00 zł 

 3. 1168 
Budynek magazynowy  
(buirowo-socj. Mag.)  -          
murowany żelbeton 

78-430 Bobolice         
ul. Polanowska 5 

1970 stan dobry 1 zamek  209   764 104,00 zł   

 4. 1169 
Wiata magazynowa       -       
konstr.stalowa+blacha 

78-430 Bobolice        
ul. Polanowska 5 

2000 stan dobry   155     232 500,00 zł 

 5. 1170 
Budynek magazynowy       -       
murowany z cegły 

78-430 Bobolice        
ul. Polanowska 5 

1970 stan dobry 1 zamek  66     99 000,00 zł 

            Razem   0,00 zł 2 979 640,00 zł 456 000,00 zł 

           
RDW  w Pyrzycach 

        

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0424 

Budynek biurowy z częścią 
mieszkalną – siedziba RDW        
i Obwodu Dróg      -          
murowany 

74-200 Pyrzyce, ul. 
Stargardzka 42 

1971 stan dobry 
monitoring 
wewn. alarm   

319   1 166 264,00 zł   

 2. 0425 
Magazyn na sprzęt      -          
murowany 

74-200 Pyrzyce, ul. 
Stargardzka 42 

1972 stan dobry j.w.  224     336 000,00 zł 

 3. 1041 
Budynek magazynowo-
garażowy (6 boksów)        -                 
murowany 

74-200 Pyrzyce, ul. 
Stargardzka 42 

2010 stan dobry   149     223 500,00 zł 

 4. 0444 
Budynek biurowo–socjalny,   - 
siedziba Obwodu Dróg       -        
murowany      

73-200 Choszczno – 
Baczyn 4 

1986 stan dobry 
monitoring 
wewn. alarm   

131   478 936,00 zł   

 5. 0442 
Wiata na sprzęt     -      konstr. 
stalowa obudowana 

73-200 Choszczno – 
Baczyn 4 

1987 stan dobry j.w.  117     175 500,00 zł 

 6. 0445 
Budynek warsztatowy     -          
murowany 

73-200 Choszczno – 
Baczyn 4 

1987 stan dobry j.w.   395     592 500,00 zł 



37 

 

            Razem   0,00 zł 1 645 200,00 zł 1 327 500,00 zł 

   
 
        

 
RDW  w Stargardzie          

Lp. nr inw. 
Nazwa obiektu, 
przeznaczenie 

Lokalizacja 
Rok 

budowy  
Stan 
obiektu 

Zabezpieczenie 
Powierzchnia 
użytkowa m2 

Wartość 
księgowa 
brutto 

Wartość 
odtworzeniowa - 

3656 

Wartość 
odtworzeniowa - 

1500 

 1. 0472 
Budynek biurowy – siedziba 
RDW Współwłasność             -               
murowany 

73-110 Stargard, ul. 
Bydgoska 13/15 

1984 stan dobry monitoring  95   347 320,00 zł   

 2. 0479 
Budynek biurowo-socjalny, - 
siedziba Obwodu Dróg      -         
murowany 

73-132 Tarnowo – 
Suchań, ul. Kolejowa 

1984 stan dobry dozorcy 150 839 813,62 zł     

 3. 0478 
Wiata na sprzęt       -      
konstr.stalowa obudowana 

73-132 Tarnowo – 
Suchań, ul. Kolejowa 

1984 stan dobry j.w. 134     201 000,00 zł 

 4. 0480 
Budynek warsztatowo – 
magazynowy    -     j.w. 

73-132 Tarnowo – 
Suchań, ul. Kolejowa 

1984 stan dobry j.w. 152     228 000,00 zł 

 5. 0488 
Budynek biurowo – socjalny, - 
siedziba Obwodu Dróg           -        
murowany 

72-200 Nowogard,  
ul. Dąbrowszczaków 
1     

1969 stan dobry j.w. 101   369 256,00 zł   

 6. 0497 
Wiata na sprzęt       -     konstr. 
stalowa obudowana 

72-200 Nowogard,  
ul. Dąbrowszczaków 
1     

1969 stan dobry j.w. 127     190 500,00 zł 

 7. 0496 
Budynek magazynowo-
garażowy (d.kotłownia)          -              
murowany 

72-200 Nowogard,  
ul. Dąbrowszczaków 
1     

1969 stan dobry j.w. 51 147 975,96 zł     

            Razem   987 789,58 zł 716 576,00 zł 619 500,00 zł 

 
 
 



38 

 

Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 7 do SIWZ – Wykaz pojazdów w związku sprzedażą pojazdów: 
- nr rej. KOT 7285 - ciągnik rolniczy Ursus 4514KK  
- nr rej. SCT 6119 - ciągnik rolniczy Ursus 4514KK  
- nr rej. KOT 5782 - ciągnik rolniczy Ursus 4514KK 
oraz nabyciem nowych pojazdów 
- nr rej. ZK39222 – ciężarowy Volkswagen Transporter 2,5 TDI 
- nr rej. ZK4429F – osobowy Hyundai JM Tucson 
 
 
 

Lp. Nr rej. Rodzaj 
Marka, typ, 

model 
Rok 

prod. 
Poj.c

m³ 
Moc 

Ładowność 
w kg 

Liczba 
miejsc 

Nr nadwozia/ podwozia Nr silnika 
SU 

planowana 
2019 

Początek 
ubezp. 

OC,NNW 

Początek 
ubezp. 

AC, ASS 
OC NNW AC ASS 

1 
KGP 
3948 

przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów B 
1401 

1997 -   1010   SWNB14010v0001063 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

2 
KGP 
3949 

przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów B 
1402 

1997 -   1010   SWNB14010V0001060 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

3 ZBI C249 
ciągnik 
rolniczy 

Ursus CX-360  1988 2502   - 1 617916 92527   01.01.2019   TAK TAK NIE NIE 

4 
ZBI 
14075 

pług 
wirnikowy 

Ził 210A  1988 6000   - 3 781519 8801507   01.01.2019   TAK TAK NIE NIE 

5 ZBI P681 
przyczepa 
towarowo-
osobowa 

PZ-1 1984 -   1500   219 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

6 ZBI 18PA 
przyczepa 
ciężarowa 

D-50  1973 -   6000   38192 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

7 
KOU 
7924 

przyczepa 
ciężarowa 

KMZ 8136  1992 -   390   531385 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

8 
KGP 
3620 

przyczepa 
ciężarowa 

sty.91 1993 -   300   4427 -   01.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

9 ZPY T654 
ciągnik 
rolniczy 

Lamborghini 
Premium  

2003 
6000/

77 
  - 1 3733 4725 39 000,00 06.01.2019 06.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

10 ZK 02964 
przyczepa 
specjalna 

Rębak 
Skorpion 
250SD  

2005 -   -   SVA180R255T000032 -   11.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

11 ZK 49031 ciężarowy 
Gazela GRK 
2705-096 

2006 2417   1415 7 Z3B2705006R003631 124464/06 6 000,00 11.01.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

12 ZK 49032 ciężarowy 
Gazela GRK 
2705 

2006 2417   1415 7 Z3B2705006R003632 124479/06 6 000,00 11.01.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

13 ZK 1075P 
przyczepa 
ciężarowa 
rolnicza  

Metal-Fach T 
710/1 

2012     6000   7,10121E+11     13.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

14 ZK 03362 
przyczepa 
ciężarowa 

Polmot 
Warfama T-

2007 -   6000   Nr fabryczny 070069 -   14.01.2019   TAK NIE NIE NIE 



39 

 

610  

15 ZK 0693P 
przyczepa 
cięzarowa 
rolnicza 

Metal-Fach T 
710/1 

2012     6000   71012120797     15.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

16 ZK 0694P 
przyczepa 
lekka 

Thule T4 3 2012     514   UH2000E59CP402167     15.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

17 ZK 2984P 
przyczepa 
lekka 

Zasław PKZ11 2017     550   SVHPKZ1100H003374     16.01.2018   TAK NIE NIE NIE 

18 ZBI J561 ciężarowy Lublin 3 2003 2417   1240 6 SUL35243730073166 102208/03 5 500,00 29.01.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

19 
ZGR 
P055 

przyczepa 
samochodowa 

Przyczepa 
samochodowa 

1997 -   590   2222 -   31.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

20 
ZGR 
P127 

przyczepa 
rolnicza 

D 47B  1973 -   4000   20748 -   31.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

21 
ZGR 
P126 

 przyczepa 
ciężarowa 

D-47 1974 -   4500   21647 -   31.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

22 
ZGR 
P056 

Przyczepa 
samochodowa 

Przyczepa 
samochodowa 

1990 -   280   65 -   31.01.2019   TAK NIE NIE NIE 

23 
ZGR 
08H7 

pług 
wirnikowy 

Ził D-470  1981 19100   - 2 542114 80101185   01.02.2019   TAK TAK NIE NIE 

24 
SZC 
842C 

przyczepa 
ciężarowa 

POM-
ZŁOCIENIEC 
D40 

1986 -   4500   934 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

25 
SCX 
3961 

przyczepa 
ciężarowa 

D-4,5  1983 -   3500   100001 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

26 SCT 6051 
ciągnik 
rolniczy 

Ursus 4514KK 2000 3865   - 1 127193 PO21463F   01.02.2019   TAK TAK NIE NIE 

27 
SCX 
3215 

przyczepa 
specjalna 

WSK 235  1998 -   600   3202 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

28 
SCX 
0059 

przyczepa WSK 1.92 1995 -   300   7810 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

29 
SCP 
0037 

przyczepa WSK 1.92  1993 -   300   4551 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

30 
SZC 
357N 

przyczepa 
ciężarowa 

D-47A 1973 -   4000   21127 -   01.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

31 SCT 5415 
ciągnik 
rolniczy 

Ursus 4514KK 2000 3865   - 1 127183 PO21442F   01.02.2019   TAK TAK NIE NIE 

32 
ZGR 
C053 

koparko- 
ładowarka 

Ostrówek  1983 3120   - 1 474715 425873   01.02.2019   TAK TAK NIE NIE 

33 
KOT 
7217 

ciągnik 
rolniczy 

Ursus 4514KK 2000 3865   - 1 127189 P021461F   04.02.2019   TAK TAK NIE NIE 

34 
ZST 
43115 

przyczepa 
lekka  

Boro B1 2014     550   SZRB10000E0016534     12.02.2019   TAK NIE NIE NIE 

35 ZK 42056 
przyczepa 
ciężarowa 
rolnicza  

Sanok D 35 M 1972     3500   SZ5400201     12.03.2019   TAK NIE NIE NIE 

36 SCT 6244 
ciągnik 
rolniczy 

Ursus 4514KK  2000 3865   - 1 126557 
PO20992
E 

  03.04.2019   TAK TAK NIE NIE 



40 

 

37 ZK 50520 osobowy KIA Cee'd  2007 1591   - 5 U5YFF24227L021388 
G4FC7U1
06938 

11 000,00 04.04.2019 04.04.2019 TAK TAK TAK TAK 

38 ZK 9645E osobowy Dacia Duster  2015 1598 84 - 5 UU1HSDCVE53785343   30 000,00 10.04.2018 10.04.2018 TAK TAK TAK TAK 

39 ZK 2512P 
przyczepa 
ciężarowa 

Cheval Liberte 
Cargo Tipper 
PW1.2E 

2017         VKD2CT04SHP000056     11.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

40 
ZGR 
59UC 

Przyczepa 
samochodowa 

Przyczepa 
samochodowa 

2006 -   590   SY90751C360GK1073 -   24.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

41 
ZGR 
86UC 

Przyczepa 
lekka 

Przyczepa 
lekka 

2004 -   355   SY90501A260GK1076 -   24.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

42 
SMZ 
1054 

przyczepa 
Niewiadów B-
7520  

2000 -   750   SWNB75000Y0004988 -   25.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

43 
SMZ 
0872 

przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów B 
7520 

2000 -   750   SWNB75000Y0004992 -   25.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

44 ZK 0100P przyczepa THULE T1 S8 2011     534   UH2000A51BP356810     26.04.2019   TAK NIE NIE NIE 

45 ZK 401N 
ciagnik 
rolniczy  

Foton TB404C 2015 2670 29,4   1 FTTS4A14AFM000287   40 000,00 29.04.2019 29.04.2019 TAK TAK TAK NIE 

46 
KGP 
4003 

przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów 
520/B7519  

1999 -   555   SWN520000X0011355 -   05.05.2019   TAK NIE NIE NIE 

47 
ZST 
17JM 

ciągnik 
rolniczy 

Pronar MTZ 
1025A  

2005 
4752/

74 
  - 1 01411R 1461005 35 000,00 14.06.2019 14.06.2019 TAK TAK TAK NIE 

48 ZST 42JN 
przyczepa 
ciężarowa 

T- 653  2005 -   4000   1491A -   14.06.2019   TAK NIE NIE NIE 

49 ZK 497N 
ciągnik 
rolniczy 

Kubota M8560 2015 3769 69,4   1 M8560D59877   120 000,00 14.06.2019 14.06.2019 TAK TAK TAK NIE 

50 ZK 498N 
ciągnik 
rolniczy 

Kubota M8560 2015 3796 69,4   1 M8560D59916   120 000,00 14.06.2019 14.06.2019 TAK TAK TAK NIE 

51 ZK 45493 ciężarowy 
Gazela GRK 
2705-096 

2006 2417   1415 7 Z3B2705006R002416 121875/06 5 500,00 22.06.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

52 ZK 45492 ciężarowy 
Gazela GRK 
2705-096  

2006 2417   1415 7 Z3B2705006R002396 
1221003/0
6 

5 500,00 22.06.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

53 ZK 93373 ciężarowy 

Ford Transit 
Regular Van 
280 SWB 2.2 
100 KM FWD 

2013 2198   955 6 WF0XXXTTFXDB46923   35 000,00 26.06.2019 26.06.2019 TAK TAK TAK TAK 

54 ZK 60475 osobowy Renault Kango  2007 1598   - 5 VF1KW0DB538756510 - 8 000,00 27.06.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

55 ZK 1092 
ciągnik 
rolniczy 

Zetor  2008 4156   - 2 000P4A4J32KD01288 -   01.07.2019   TAK TAK NIE NIE 

56 
ZGR 
98KX 

przyczepa 
specjalna 

Remonter 
Turbo Uni  

2008 -   -   433/101/08 -   01.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

57 
SCV 
5733 

 przyczepa 
ciężarowa 

D-734 1999 -   4000   2 -   04.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

58 
SCV 
5731 

przyczepa 
samochodowa 

Niewiadów B 
7520  

1999 -   565   SWN075000X0004424 -   11.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

59 
SCV 
5730 

przyczepa 
samochodowa 

Niewiadów B 
7520  

1999 -   565   SWN075000X0004434 -   11.07.2019   TAK NIE NIE NIE 



41 

 

60 
KGP 
3607 

przyczepa 
specjalna 

2.37/PS-5 1998 -   750   3895 -   12.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

61 
KGP 
3636 

przyczepa 
bagażowa 

Niwiadów BA 
7520  

1999 -   565   SWNB75000X0004420 -   12.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

62 
SMZ 
0271 

przyczepa 
Niewiadów B 
7520  

1999 -   565   SWNB75000X0004423 -   12.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

63 
SCX 
4086 

przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów B 
7520  

1999 -   565   SWNB75000X0004429 -   12.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

64 
KGP 
3635 

przyczepa 
ciężarowa 

D-734 1999 -   4000   1 -   14.07.2019   TAK NIE NIE NIE 

65 ZK 93836 osobowy Kia Rio 2012 
1248/

62 
    5 KNADM511AD6822493   15 000,00 22.07.2019 22.07.2019 TAK TAK TAK TAK 

66 ZK 03980 
przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów 
C2000  

2008 -   1415   SWNC2000080005049 -   01.08.2019   TAK NIE NIE NIE 

67 ZK 03978 
przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów 
C2000 

2008 -   1415   SWNC2000080005048 -   01.08.2019   TAK NIE NIE NIE 

68 ZK 03981 
przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów 
C2000 

2008 -   1415   SWNC2000080005047 -   01.08.2019   TAK NIE NIE NIE 

69 
ZGR 
Y313 

ciężarowy Lublin III 2004 2417   840 6 SUL33243240076302 108991/04 5 500,00 03.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

70 ZK 0925 
ciągnik 
rolniczy 

Belarus  2007 4750   - 1 80851175 -   13.08.2019   TAK TAK NIE NIE 

71 ZK 68914 ciężarowy Fiat Ducato 2009 2198   995 6 ZFA25000001666217 - 20 000,00 19.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

72 ZK 68915 ciężarowy Fiat Ducato  2009 2198   995 6 ZFA25000001666598 - 20 000,00 19.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

73 ZK 68916 ciężarowy Fiat Ducato 2009 2198   995 6 ZFA25000001666103 - 20 000,00 19.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

74 ZK 68917 ciężarowy Fiat Ducato  2009 2198   995 6 ZFA25000001665988 - 20 000,00 19.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

75 ZK 68982 osobowy Fiat Panda  2009 1108   - 5 ZFA16900001491646 - 8 000,00 24.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

76 ZK 68983 osobowy Fiat Panda 2009 1108   - 5 ZFA16900001469007 - 8 000,00 24.08.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

77 ZK4536E ciężarowy 
Peugot Boxer 
Furgon ABK 

2017 1997 81 975 6 VF3YA1MFA12E91746   70 000,00 29.08.2019 29.08.2019 TAK TAK TAK TAK 

78 ZK4537E ciężarowy 
Peugot Boxer 
Furgon ABK 

2017 1997 81 975 6 VF3YA1MFA12E93011   70 000,00 29.08.2019 29.08.2019 TAK TAK TAK TAK 

79 ZK4538E ciężarowy 
Peugot Boxer 
Furgon ABK 

2017 1997 81 975 6 VF3YA1MFA12E92960   70 000,00 29.08.2019 29.08.2019 TAK TAK TAK TAK 

80 
KGP 
3243 

przyczepa  
Niewiadów BA 
7520 

1999 -   600   SWN75000X0004447 -   30.08.2019   TAK NIE NIE NIE 

81 
ZGY 
C266 

ciągnik 
rolniczy 

Lamborghini 
Prenium 
1050VDT 

2003 
4000/

76 
  - 1 2424 54818 45 000,00 02.09.2019 02.09.2019 TAK TAK TAK NIE 

82 ZK 76154 osobowy Chevrolet Aveo 2010 1200   - 5 KL1SF48DJAW086721 - 10 000,00 08.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

83 ZK 76153 osobowy Chevrolet Aveo 2010 1200   - 5 KL1SF48DJAW084771 - 10 000,00 08.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

84 ZK 76157 osobowy Chevrolet Aveo 2010 1200   - 5 KL1SF48DJAW084772 - 10 000,00 08.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

85 ZK 88840 osobowy 
Renault Thalia 
Alize 1.2 16V 
75f1 

2012 
11100

/55 
  - 5 VF1LBN00546975678 - 12 000,00 12.09.2019 12.09.2019 TAK TAK TAK TAK 

86 ZK 82783 osobowy Fiat Punto 2011 1242   536 5 ZFA19900001816695   11 000,00 14.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 



42 

 

87 ZK 76301 osobowy Chevrolet Aveo 2010 1200   - 5 KL1SF48DJAW084906 - 10 000,00 14.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

88 ZK 76302 osobowy Chevrolet Aveo 2010 1200   - 5 KL1SF48DJAW085064 - 10 000,00 14.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

89 ZK 82968 osobowy Fiat Punto 2011 1242   536 5 ZFA19900001816707   11 000,00 23.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

90 ZK 645M 
ciągnik 
rolniczy 

Ursus A Series 
8014H 

2013 
4400/

60 
  - 2 HPA8CSD49520   75 000,00 25.09.2019 25.09.2019 TAK TAK TAK NIE 

91 ZK 83031 osobowy Fiat Punto 2011 1242   536 5 ZFA19900001816834   11 000,00 27.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

92 ZK 03196 przyczepa 
Brenderup 
Trailers Thule 

2006 -   390   UH2000E526P164750 -   28.09.2019   TAK NIE NIE NIE 

93 
KGP 
4167 

przyczepa 
ciężarowa 

D-734  1999 -   4000   3 -   30.09.2019   TAK NIE NIE NIE 

94 ZK 1657 
ciągnik 
rolniczy 

Polmot 2010 4400   - 2 HPA9CSB27102 - 44 000,00 30.09.2019 30.09.2019 TAK TAK TAK NIE 

95 ZK 1658 
ciągnik 
rolniczy 

Polmot  2010 4400   - 2 HPA9CSB30502 - 44 000,00 30.09.2019 30.09.2019 TAK TAK TAK NIE 

96 ZK 9537A ciężarowy 
Renault 
Midlum 

2006 
6174/
158 

  6540 2 VF644AEA000005230   28 000,00 30.09.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

97 ZK 41488 
przyczepa 
ciężarowa 
rolnicza  

Awrol 2010 -   4300   SU90D734010AW1006 -   12.10.2019   TAK NIE NIE NIE 

98 ZK 83328 ciężarowy 
Citroen Jumper 
30 L1H1 

2011 
2198/

81 
  820 6 VF7YASMFA12081170   25 000,00 13.10.2019 13.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

99 ZK 83329 ciężarowy 
Citroen Jumper 
30 L1H1 

2011 
2198/

81 
  840 6 VF7YASMFA12082098   25 000,00 13.10.2019 13.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

100 ZK 02597 
przyczepa 
specjalna 

Rębak 
Skorpion 
120SD  

2004 -   -   SVA100R124D000037 -   14.10.2019   TAK NIE NIE NIE 

101 
ZKO 
2596 

przyczepa 
specjalna 

Rębak do 
gałęzi  

2004 -   -   SVA100R124D000036 -   14.10.2019   TAK NIE NIE NIE 

102 ZK 153M 
ciągnik 
rolniczy 

Belarus 1221 2010 
7120/
94,90 

    1 12031540   65 000,00 18.10.2019 18.10.2019 TAK TAK TAK NIE 

103 ZK 0946 
ciągnik 
rolniczy 

Cristal Orion 
13 

2007 
4038/

98 
  - 1 D13040507016 10263575 57 000,00 22.10.2019 22.10.2019 TAK TAK TAK NIE 

104 ZK 157M 
ciągnik 
rolniczy 

Polmot 
Warfama T-
042 10014H 

2011 4400   3365 2 HPA1CSC33510   52 000,00 24.10.2019 24.10.2019 TAK TAK TAK NIE 

105 ZK 83576 ciężarowy 
Citroen Jumper 
30 L1H1 

2011 
2198/

81 
  830 6 VF7YASMFA12082165   26 000,00 24.10.2019 24.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

106 ZK 83577 ciężarowy 
Citroen Jumper 
30 L1H1 

2011 
2198/

81 
  840 6 VF7YASMFA12082225   26 000,00 24.10.2019 24.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

107 ZK 89536 ciężarowy 

Ford Transit 
Regular Van 
280 SWB 
7KLB4FB 

2012 
2198/

74 
  979 6 WF0XXXTTFXCL35373   30 000,00 26.10.2019 26.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

108 ZK 03673 
przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów 
B3500  

2007 -   1050   SWNB3500070001653 -   29.10.2019   TAK NIE NIE NIE 

109 ZK2923A osobowy 
Fiat Grande 
Punto Easy  

2014 
1368/

57 
    5 ZFA1990000P116540   22 000,00 29.10.2019 29.10.2019 TAK TAK TAK TAK 



43 

 

110 ZK2924A osobowy 
Fiat Grande 
Punto Easy  

2014 
1368/

57 
    5 ZFA1990000P116942   22 000,00 29.10.2019 29.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

111 ZK 0133C ciężarowy 
Fiat Ducato 
00.290.5GB.4 

2015 
2287/

96 
  1375 3 ZFA25000002966606   53 000,00 30.10.2019 30.10.2019 TAK TAK TAK TAK 

112 ZK 55128 ciężarowy 
Volkswagen LT 
40 2.4D  

1991 2383   3500 3 WV2ZZZ21ZNH001482 - 3 000,00 05.11.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

113 ZK 63395 osobowy 
Peugeot 
Expert  

2008 1997   - 9 VF3XCRHKH64224378 
10DYD40
100648 

17 000,00 07.11.2019 07.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

114 ZK 63394 osobowy Peugeot 407  2008 1997   - 5 VF36DRHRH21741289 
10DYUK4
115569 

14 000,00 07.11.2019 07.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

115 ZK 77380 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001876301 - 23 000,00 08.11.2019 08.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

116 ZK 77379 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001876308 - 23 000,00 08.11.2019 08.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

117 ZK 77378 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001874376 - 23 000,00 08.11.2019 08.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

118 ZK 77487 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001874726   23 000,00 12.11.2019 12.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

119 ZK 77486 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001875899   23 000,00 12.11.2019 12.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

120 ZK 77485 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1155 6 ZFA25000001876052   23 000,00 12.11.2019 12.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

121 ZK 41128 
przyczepa 
ciężarowa 

Awrol D734  2008 -   6300   SU90D734008AW1003 -   12.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

122 ZK 8339C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ3HZ073532   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

123 ZK 8341C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJXHZ073625   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

124 ZK 8342C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJXHZ070885   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

125 ZK 8343C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ9HZ072949   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

126 ZK 8345C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ7HZ073064   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 



44 

 

5-M 

127 ZK 8346C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ6HZ072598   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

128 ZK 8347C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 
1.2/66kW TSI 
5-M 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJXHZ070904   32 000,00 17.11.2016 17.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

129 
ZGY 
P703 

przyczepa Neptun 7-355 2003 -   560   SXE7355753SP00222 -   19.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

130 ZK 1432 
ciągnik 
rolniczy 

Zetor Proxima 
2008 P3F432  

2009 4156   - 2 000P3F4J32LK03167 - 42 000,00 19.11.2019 19.11.2019 TAK TAK TAK NIE 

131 ZK 0633P 
przyczepa 
cięzarowa 
rolnicza 

Metal-Fach T 
710/1 

2012     6000   7,10121E+11     20.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

132 ZK 03526 
przyczepa 
ciężarowa 
rolnicza  

AWROL D734 2008 -   6000   SU90D734008AW1005 -   25.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

133 ZK 421M 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
TD5050 

2012 
4485/

70 
    1 ZCJN12524   80 000,00 26.11.2019 26.11.2019 TAK TAK TAK NIE 

134 ZK 0673C ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 
00.290.5GB.4 

2015 2287 96 1375 3 ZFA25000002966643   53 000,00 26.11.2019 26.11.2019 TAK TAK TAK TAK 

135 
ZST 
G244 

przyczepa 
Niewiadów B 
7520  

2000 -   565   SWNB75000Y0006947 -   27.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

136 ZK 8546C osobowy 
Skoda Octavia 
III Ambition 1.8 
TSI  

2016 1798 132   5 TMBAD7NE0H0108037   53 000,00 25.11.2016 25.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

137 ZK 8547C osobowy 
Skoda Octavia 
III Ambition 1.8 
TSI  

2016 1798 132   5 TMBAD7NEXH0109910   53 000,00 25.11.2016 25.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

138 ZK 8569C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 1,2 
TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ5HZ083964   32 000,00 28.11.2016 28.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

139 ZK 8571C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 1,2 
TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ9HZ084342   32 000,00 28.11.2016 28.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

140 ZK 8582C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 1,2 
TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ7HZ083948   32 000,00 28.11.2016 28.11.2016 TAK TAK TAK TAK 



45 

 

141 ZK 8583C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 1,2 
TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJXHZ083989   32 000,00 28.11.2016 28.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

142 ZK 8587C osobowy 

Skoda Fabia III 
Hatchback 
Ambition 1,2 
TSI 

2016 1197 66   5 TMBEM6NJ7HZ084081   32 000,00 28.11.2016 28.11.2016 TAK TAK TAK TAK 

143 ZK 0335P 
przyczepa 
ciężarowa 

Niewiadów B 2011     1050   SWNB35000C0002857     30.11.2019   TAK NIE NIE NIE 

144 ZK 41115 
przyczepa 
ciężarowa 

Tramp Trail 
2000  

2008 -   1480   SUB20PH008L004710 -   01.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

145 ZK 41116 
przyczepa 
ciężarowa 

Tramp Trail 
2000  

2008 -   1480   SUB20PH008L004711 -   01.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

146 ZK 41117 
przyczepa 
ciężarowa 

Tramp Trail 
2000  

2008 -   1480   SUB20PH008L004712 -   01.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

147 ZK 2284P 
przyczepa 
lekka 

Faro Solidus 2016     445   SVNFA850A00001095     02.12.2016   TAK NIE NIE NIE 

148 ZK 2285P 
przyczepa 
lekka 

Faro Solidus 2016     425   SVNFA850A00001093     02.12.2016   TAK NIE NIE NIE 

149 ZK 1442 
ciągnik 
rolniczy 

Zetor Prixima 
Plus 105 

2009 4156     2 000R3B4J4LZ01604   51 000,00 06.12.2019 06.12.2019 TAK TAK TAK NIE 

150 ZK 63410 osobowy Peugeot 207  2008 1360   - 5 VF3WCKFVC34625761 
10FST359
67626 

10 000,00 08.12.2019 08.12.2019 TAK TAK TAK TAK 

151 ZK 63412 osobowy Peugeot 207  2008 1360   - 5 VF3WCKFVC34607036 
10FST359
59380 

10 000,00 08.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

152 ZK 1832P 
przyczepa 
ciężarowa 
rolnicza  

Metal-Fach T 
710/1 

2015     6000   7,10112E+11     08.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

153 ZK 71104 osobowy KIA Cee'd  2009 1591   - 5 U5YFF24229L181921 
G4 
FC9Z1115
20 

14 000,00 10.12.2019 10.12.2019 TAK TAK TAK TAK 

154 ZK 71105 osobowy KIA Cee'd  2009 1591   - 5 U5YFF24229L182377 
G4 
FC9Z1119
00 

14 000,00 10.12.2019 10.12.2019 TAK TAK TAK TAK 

155 ZK 71106 osobowy KIA Cee'd  2009 1591   - 5 U5YFF24229L181919 
G4 
FC9Z1115
18 

14 000,00 10.12.2019 10.12.2019 TAK TAK TAK TAK 

156 ZK 71102 osobowy Fiat Panda  2009 1108   - 5 ZFA16900001551691 - 8 000,00 10.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

157 ZK 71103 osobowy Fiat Panda  2009 1108   - 5 ZFA16900001584812 - 8 000,00 10.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

158 ZK 71134 ciężarowy Iveco Eurotech  1998 
9500/
254K

W 
  16140 2 WJMF3TPS00CO44783 - 8 000,00 10.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK NIE 

159 
ZPY 
P554 

przyczepa 
samochodowa 

Niewiadów B 
7520  

2000 -   565   SWNB75000Y0006956 -   11.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

160 ZGR przyczepa D-734  1999 -   4000   6 -   12.12.2019   TAK NIE NIE NIE 



46 

 

62VT rolnicza 

161 ZK 0332P 
przyczepa 
lekka 

RYDWAN 
A750 4 

2011     540   SYBA00000B0001645     12.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

162 ZK 78021 ciężarowy 
Fiat Ducato 
250 

2010 2198   1455 6 ZFA25000001895477 - 22 000,00 13.12.2019 13.12.2019 TAK TAK TAK TAK 

163 ZK 78023 osobowy Fiat Panda 169 2010 1108   0 5 ZFA16900001801159 - 9 000,00 13.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

164 ZK 78022 osobowy Fiat Punto 188 2010 1242   0 5 ZFA18800001185145 - 10 000,00 13.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

165 
KGP 
3257 

przyczepa 
ciężarowa 

D-734 1999 -   4000   9 -   13.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

166 
SMZ 
0486 

przyczepa 
ciężarowa 

Awrol D-734  1999 -   4000   8 -   13.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

167 
ZST 
21915 

przyczepa 
ciężarowa 

D-732  1999 -   4000   7 -   14.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

168 B/N 
koparko- 
ładowarka 
wolnobieżny 

Case  2007 -   - 1 N7GH12798 -   14.12.2019   TAK TAK NIE NIE 

169 B/N 
pług 
wirnikowy 

Ził 157  1966 16000   - 3 163159 3910   14.12.2019   TAK TAK NIE NIE 

170 ZK 643N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10535   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

171 ZK 644N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10498   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

172 ZK 645N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM11050   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

173 ZK 646N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10670   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

174 ZK 647N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10803   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

175 ZK 648N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10346   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

176 ZK 649N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10386   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

177 ZK 650N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10342   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

178 ZK 651N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10257   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

179 ZK 652N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10337   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

180 ZK 653N 
ciągnik 
rolniczy 

New Holland 
T5.95 

2016 3387 73   2 ZGJM10335   175 000,00 14.12.2016 14.12.2016 TAK TAK TAK NIE 

181 ZK 1443 
ciągnik 
rolniczy 

Case IH JX 95 2009 
4485/

70 
  - 1 Z9JP09499 672335 50 000,00 15.12.2019 15.12.2019 TAK TAK TAK NIE 

182 ZK 71307 osobowy Fiat Panda 2009 1108     5 ZFA16900001591457   8 000,00 17.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

183 ZK 1439P 
przyczepa 
lekka z 
rębakiem 

przyczepa 
Gniotpol G750 
P GT z 
rębakiem 

2014     650   SWLG750PGE0000004   26 000,00 17.12.2019 17.12.2019 TAK NIE TAK NIE 



47 

 

Caravaggi Bio 
230 
Lambardini 
9LD626 

184 ZK 1440P 
przyczepa 
lekka z 
rębakiem 

przyczepa 
Gniotpol G750 
P GT z 
rębakiem 
Caravaggi Bio 
230 
Lambardini 
9LD626 

2014     650   SWLG750PGE0000002     17.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

185 ZK 1441P 
przyczepa 
lekka z 
rębakiem 

przyczepa 
Gniotpol G750 
P GT z 
rębakiem 
Caravaggi Bio 
230 
Lambardini 
9LD626 

2014     650   SWLG750PGE0000003   26 000,00 17.12.2019 17.12.2019 TAK NIE TAK NIE 

186 ZBI C702 
ciągnik 
rolniczy 

Farmtrac 70  2007 3299   - 1 7000539 E2063848   20.12.2019   TAK TAK NIE NIE 

187 ZK 48651 osobowy Kia Picanto  2006 999   - 5 KNEBA24427T360664 
G4HE617
6315 

6 000,00 20.12.2019 01.01.2019 TAK TAK TAK TAK 

188 
KGP 
3681 

przyczepa 
ciężarowa 

D-734 1999 -   4000   10 -   20.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

189 
KGP 
4212 

przyczepa 
ciężarowa 

D-734  1999 -   4000   11 -   20.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

190 ZK 0326P 
przyczepa 
lekka  

Thule T4 2011 -   514   UH2000E59CP372409     27.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

191 ZK 0325P 
przyczepa 
lekka  

Thule T4 2011 -   514   UH2000E50CP372136     27.12.2019   TAK NIE NIE NIE 

192 ZK39222 ciężarowy 
Volkswagen 
Transporter 2,5 
TDI 

2005 2461 96 950 6 WV1ZZZ7HZ6H020082   20 000,00 25.10.2018 25.10.2018 TAK TAK TAK TAK 

193 ZK4429F osobowy 
Hyundai JM 
Tucson 

2009 1975 104   5 KMHJN81BP9U023480   17 500,00 26.10.2018 26.10.2018 TAK TAK TAK TAK 

 
 
 
 



  

48 

 

 


